
PR\658912LT.doc PE 386.545v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

NEGALUTINIS
2006/0218(COD)

4.4.2007

***I
PRANEŠIMO PROJEKTAS
dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, nustatančio 
naują statistinį produktų klasifikatorių pagal veiklos rūšis (CPA) ir 
panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 3696/93
(COM(2006)0655 – C6-0376/2006 – 2006/0218(COD))

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

Pranešėjas: Guntars Krasts



PE 386.545v01-00 2/112 PR\658912LT.doc

LT

PR_COD_1am

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
balsavusių narių balsų dauguma

**I Bendradarbiavimo procedūra (pirmasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma

**II Bendradarbiavimo procedūra (antrasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma pritariama bendrajai pozicijai 
visų Parlamento narių balsų dauguma atmetama arba taisoma 
bendroji pozicija

*** Pritarimo procedūra
visų Parlamento narių balsų dauguma, išskyrus EB sutarties 105, 
107, 161 ir 300 straipsniuose bei ES sutarties 7 straipsnyje 
numatytus atvejus

***I Bendro sprendimo procedūra (pirmasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma

***II Bendro sprendimo procedūra (antrasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma pritariama bendrajai pozicijai
visų Parlamento narių balsų dauguma atmetama arba taisoma 
bendroji pozicija

***III Bendro sprendimo procedūra (trečiasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma pritariama bendram tekstui

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į Komisijos pasiūlytą teisinį pagrindą.)

Teisės akto pakeitimai

Parlamento pakeitimų tekstas paryškinamas pusjuodžiu kursyvu.
Paryškinimas paprastu kursyvu parodo atitinkamiems skyriams tas teisės 
akto projekto vietas, kurias siūloma taisyti rengiant galutinį tekstą (pvz., 
tekste tam tikra kalba paliktas akivaizdžias klaidas ar praleistas vietas).
Pasiūlytiems tokio pobūdžio pataisymams reikalingas atitinkamų skyrių 
sutikimas.



PR\658912LT.doc 3/112 PE 386.545v01-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS........................4

AIŠKINAMOJI DALIS......................................................................................................111



PE 386.545v01-00 4/112 PR\658912LT.doc

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento nustatančio naują statistinį produktų 
klasifikatorių pagal veiklos rūšis (CPA) ir panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 
3696/93
(COM(2006)0655 – C6-0376/2006 – 2006/0218(COD))

(Bendro sprendimo procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 
(COM(2006)0655)1,

– atsižvelgdamas į EB sutarties 251 straipsnio 2 dalį ir 285 straipsnio 1 dalį, pagal kuriuos 
Komisija jam pateikė pasiūlymą (C6-0376/2006),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 51 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto pranešimą (A6-0000/2007),

1. pritaria Komisijos pasiūlymui su pakeitimais;

2. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai ir Komisijai.

Komisijos siūlomas tekstas Parlamento pakeitimai

Pakeitimas 1
13 konstatuojamoji dalis

(13) Šiam reglamentui įgyvendinti būtinos 
priemonės turėtų būti priimamos pagal 
1999 m. birželio 28 d. Tarybos sprendimą 
1999/468/EB, nustatantį Komisijos 
naudojimosi jai suteiktais įgyvendinimo 
įgaliojimais tvarką. Ypatingai svarbu 
laikytis reglamentavimo procedūros ir 
priežiūros taikant bendro pobūdžio 
priemones, kuriomis iš dalies keičiami 
neesminiai šio reglamento elementai, 
inter alia, kai kuriuos iš jų panaikinant 
arba papildant šį reglamentą naujais; šios 
priemonės minimos šio reglamento 6 
straipsnio 2 dalyje.

(13) Šiam reglamentui įgyvendinti būtinos 
priemonės turėtų būti priimamos pagal 
1999 m. birželio 28 d. Tarybos sprendimą 
1999/468/EB, nustatantį Komisijos 
naudojimosi jai suteiktais įgyvendinimo 
įgaliojimais tvarką. Be kita ko, Komisijai 
turi būti suteikti įgaliojimai pakeisti CPA, 
kad būtų atsižvelgta į technologijų arba 
ekonominius pokyčius ir CPA būtų 
priderinta prie kitų ekonominių ar 
socialinių klasifikatorių. Kadangi tos 
priemonės yra bendro pobūdžio ir skirtos 
iš dalies pakeisti neesmines šio 
reglamento nuostatas arba papildyti jį 
pridedant naujas neesmines nuostatas, jas 

  
1 Dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje.



PR\658912LT.doc 5/112 PE 386.545v01-00

LT

reikėtų priimti vadovaujantis reguliavimo 
procedūra su tikrinimu, nurodyta 
sprendimo 1999/468/EB 5a straipsnyje.

Pagrindimas

6 straipsnyje išvardytos įgyvendinimo priemonės akivaizdžiai atitinka sprendimo 
1999/468/EB, nustatančio Komisijos naudojimosi jai suteiktais įgyvendinimo įgaliojimais 
tvarką, 2 straipsnyje apibrėžtas priemones. Be kita ko, šias priemones derėtų įgyvendinti 
laikantis sprendimo 1999/468/EB 2 straipsnio 2 dalyje rekomenduojamos procedūros, t. y. šio 
sprendimo 5 straipsnyje nurodytos reguliavimo procedūros su tikrinimu.

Pakeitimas 2
1 straipsnio 2 dalis

2. Terminu „produktas“ žymima sąvoka, 
kuri apima transportuojamas prekes, 
netransportuojamas prekes ir paslaugas.

2. Terminu „produktas“ žymima sąvoka, 
kuri apima ekonominės veiklos rezultatus
– prekes arba paslaugas.

Pagrindimas

Transportuojamų ir ne transportuojamų prekių atskyrimas yra pasenęs ir ne visada tinkamas.
Siūlomas pakeitimas geriau apibrėžia šio reglamento taikymo sritį.

Pakeitimas  3
4 straipsnio 3 dalis

3. Valstybės narės gali naudoti 
nacionalinius produktų klasifikatorius 
pagal veiklos rūšis, sudarytus pagal CPA.
Tokiu atveju jos persiunčia Komisijai 
projektus, kuriuose apibūdinami jų 
nacionaliniai klasifikatoriai. Komisija 
patikrina, ar nacionaliniai klasifikatoriai 
atitinka 2 dalį ir perduoda nacionalinį 
klasifikatorių kitoms valstybėms narėms 
susipažinti. Valstybių narių 
nacionaliniuose klasifikatoriuose 
pateikiamos jų ir CPA atitikties lentelės.

3. Valstybės narės gali naudoti 
nacionalinius produktų klasifikatorius 
pagal veiklos rūšis, sudarytus pagal CPA.
Tokiu atveju jos persiunčia Komisijai 
projektus, kuriuose apibūdinami jų 
nacionaliniai klasifikatoriai. Gavusi 
projektą, Komisija per 3 mėnesius
patikrina, ar nacionaliniai klasifikatoriai 
atitinka 2 dalį ir perduoda nacionalinį 
klasifikatorių kitoms valstybėms narėms 
susipažinti. Valstybių narių 
nacionaliniuose klasifikatoriuose 
pateikiamos jų ir CPA atitikties lentelės.

Pagrindimas

Būtina nustatyti Komisijos atsakymo terminą.



PE 386.545v01-00 6/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  4
6 straipsnio 1 dalies a punktas

a) sprendimai, kilus CPA įgyvendinimo 
problemoms, įskaitant ekonominės veiklos
priskyrimą tam tikroms klasėms ir

sprendimai, kilus CPA įgyvendinimo 
problemoms, įskaitant produktų
priskyrimą tam tikroms klasėms ir

Pagrindimas
Punkto pakeitimas siūlomas, nes reglamente nustatytas  ne ekonominės veiklos, o produktų 
klasifikatorius.

Pakeitimas  5
6 straipsnio 2 dalies įvadinė dalis

2. Šios priemonės priimamos laikantis 7 
straipsnio 3 dalyje numatytos 
reglamentavimo procedūros ir priežiūros:

2. Šios priemonės, kurios skirtos pakeisti 
neesmines šio reglamento nuostatas, 
įskaitant reglamento papildymą,  
priimamos laikantis 7 straipsnio 3 dalyje 
numatytos reguliavimo procedūros su 
tikrinimu:

Pagrindimas
Įgyvendinimo priemonėms skirtame straipsnyje būtina atsižvelgti į 2006 m. liepos 17 d. 
Tarybos sprendimą 2006/512/EB (OL L 200, 2006 07 22) ir išsamiai apibrėžti įgyvendinimo 
priemonių, kurios turi būti įgyvendintos laikantis reguliavimo procedūros su tikrinimu, 
taikymo sritį.

Pakeitimas  6
Priedo 01.11.11

Kietieji kviečiai
0111*

Kietieji kviečiai
01111*
01112*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  7
Priedo 01.11.12



PR\658912LT.doc 7/112 PE 386.545v01-00

LT

Kviečiai, išskyrus kietuosius kviečius
0111*

Kviečiai, išskyrus kietuosius kviečius
01111*
01112*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  8
Priedo 01.11.20

Kukurūzai
0112

Kukurūzai
01121
01122

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  9
Priedo 01.11.31

Miežiai
0115

Miežiai
01151
01152

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  10
Priedo 01.11.32

Rugiai
0116

Rugiai
01161
01162

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  11
Priedo 01.11.33



PE 386.545v01-00 8/112 PR\658912LT.doc

LT

Avižos
0117

Avižos
01171
01172

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  12
Priedo 01.11.41

Sorgai
0114

Sorgai
01141
01142

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  13
Priedo 01.11.42

Soros
0118

Soros
01181
01182

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  14
Priedo 01.11.81

Sojos pupelės
0141

Sojos pupelės
01411
01412

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  15
Priedo 01.11.82



PR\658912LT.doc 9/112 PE 386.545v01-00

LT

Negliaudyti žemės riešutai
0142

Negliaudyti žemės riešutai
01421
01422

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  16
Priedo 01.11.84

Medvilnės sėklos
0143

Medvilnės sėklos
01431
01432

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  17
Priedo 01.12.10

Ryžiai su luobelėmis
0113

Ryžiai su luobelėmis
01131
01132

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  18
Priedo 01.13.39

Kitos niekur kitur nepriskirtos vaisius 
vedančios daržovės

Kitos niekur kitur nepriskirtos vaisius 
vedančios daržovės

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  19
Priedo 01.15.10



PE 386.545v01-00 10/112 PR\658912LT.doc

LT

Neperdirbtas tabakas
01970

Neperdirbtas tabakas
01970
25010

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  20
Priedo 01.20

01.20
Kukurūzai
01121

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  21
Priedo 01.25.90

Kiti niekur kitur nepriskirti vaismedžių ir 
uogakrūmių vaisiai bei uogos
0139

Kiti niekur kitur nepriskirti vaismedžių ir 
uogakrūmių vaisiai bei uogos
01391
01399

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  22
Priedo 01.26.90

Kiti niekur kitur nepriskirti aliejinių 
augalų vaisiai
0149

Kiti aliejinių augalų vaisiai
01491
01499

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  23
Priedo 01.64



PR\658912LT.doc 11/112 PE 386.545v01-00

LT

Sėklų paruošimas sėjai Sėklų paruošimo sėjai paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  24
Priedo 01.64.1

Sėklų paruošimas sėjai Sėklų paruošimo sėjai paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  25
Priedo 01.64.10

Sėklų paruošimas sėjai Sėklų paruošimo sėjai paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  26
Priedo 08.91.19

Kitos cheminės mineralinės iškasenos Kitos mineralinės iškasenos chemijos 
pramonei ir trąšoms gaminti

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  27
Priedo 08.99.2

Brangakmeniai ir pusbrangiai akmenys;
pramoniniai deimantai, neapdirbti arba tik 
supjaustyti, suskaldyti arba grubiai 
apdoroti; pemza; švitras; gamtinis 
korundas, gamtinis granatas ir kitos 
natūraliosios abrazyvinės medžiagos; kitos 

Brangakmeniai ir pusbrangiai akmenys;
pramoniniai deimantai, neapdirbti arba tik 
supjaustyti, suskaldyti arba grubiai 
apdoroti; pemza; švitras; gamtinis 
korundas, gamtinis granatas ir kitos 
natūraliosios abrazyvinės medžiagos; kitos 



PE 386.545v01-00 12/112 PR\658912LT.doc

LT

niekur kitur nepriskirtos mineralinės 
iškasenos

mineralinės iškasenos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  28
Priedo 08.99.29

Kitos niekur kitur nepriskirtos mineralinės 
iškasenos

Kitos mineralinės iškasenos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  29
Priedo 09.1

Papildomos naftos ir gamtinių dujų 
gavybos paslaugos

Papildomos naftos ir gamtinių dujų 
gavybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  30
Priedo 09.10

Papildomos naftos ir gamtinių dujų 
gavybos paslaugos

Papildomos naftos ir gamtinių dujų 
gavybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  31
Priedo 09.10.1

Papildomos naftos ir gamtinių dujų 
gavybos paslaugos

Papildomos naftos ir gamtinių dujų 
gavybos paslaugos



PR\658912LT.doc 13/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  32
Priedo 09.10.11

Gręžimo paslaugos, susijusios su naftos ir 
dujų gavyba

Gręžimo paslaugos, susijusios su naftos ir 
gamtinių dujų gavyba

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  33
Priedo 09.10.12

Gręžimo bokštų montavimo, remonto, 
išardymo ir kitos paslaugos, susijusios su 
naftos ir dujų gavyba

Gręžimo bokštų montavimo, remonto, 
išardymo ir kitos paslaugos, susijusios su 
naftos ir gamtinių dujų gavyba

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  34
Priedo 09.90.19

Papildomos kitokios kasybos ir karjerų 
eksploatavimo paslaugos

Papildomos kitokios niekur kitur 
nepriskirtos kasybos ir karjerų 
eksploatavimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  35
Priedo 10.11.14

Šviežia, šaldyta arba užšaldyta ožkiena
21116
21136

Šviežia arba šaldyta ožkiena
21116



PE 386.545v01-00 14/112 PR\658912LT.doc

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  36
Priedo 10.11.15

Šviežia, šaldyta arba užšaldyta arkliena 
arba kitų arklinių šeimos atstovų mėsa
21118
21138

Šviežia arba šaldyta arkliena arba kitų 
arklinių šeimos atstovų mėsa
21118

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  37
Priedo 10.11.2

Švieži, šaldyti arba užšaldyti galvijienos, 
kiaulienos, avienos, ožkienos, arklienos ir 
kitų arklinių šeimos atstovų valgomieji 
mėsos subproduktai

Švieži arba šaldyti galvijienos, kiaulienos, 
avienos, ožkienos, arklienos ir kitų arklinių 
šeimos atstovų valgomieji subproduktai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  38
Priedo 10.11.20

Švieži, šaldyti arba užšaldyti galvijienos, 
kiaulienos, avienos, ožkienos, arklienos ir 
kitų arklinių šeimos atstovų valgomieji 
mėsos subproduktai
2115

Švieži arba šaldyti užšaldyti galvijienos, 
kiaulienos, avienos, ožkienos, arklienos ir 
kitų arklinių šeimos atstovų valgomieji 
subproduktai
21151*
21152*
21153*
21155*
21156*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PR\658912LT.doc 15/112 PE 386.545v01-00

LT

Pakeitimas  39
Priedo 10.11.3

Užšaldyti galvijienos, kiaulienos, avienos, 
ožkienos, arklienos ir kitų arklinių šeimos 
atstovų valgomieji mėsos subproduktai;
kita šviežia, šaldyta arba užšaldyta mėsa ir 
valgomieji mėsos subproduktai

Užšaldyta mėsa ir valgomieji 
subproduktai; kita mėsa ir valgomieji 
subproduktai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  40
Priedo 10.11.33 a (naujas)

10.11.33 a
Užšaldyta ožkiena

21136

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  41
Priedo 10.11.33 b (naujas)

10.11.33 b
Užšaldyta arkliena arba kitų arklinių 
šeimos atstovų mėsa
21138

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  42
Priedo 10.11.39

Kita šviežia, šaldyta arba užšaldyta mėsa ir 
valgomieji mėsos subproduktai
21114
21117
21119
21134

Kita šviežia, šaldyta arba užšaldyta mėsa ir 
valgomieji subproduktai
21114
21117
21119
21134



PE 386.545v01-00 16/112 PR\658912LT.doc

LT

21137
21139
21190

21137
21139
21151*
21152*
21153*
21155*
21156*
21159
21190

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  43
Priedo 10.12.20

Šviežia arba šaldyta paukštiena
2112

Šviežia arba šaldyta paukštiena
21121
21122
21123
21124
21125

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  44
Priedo 10.12.20

Užšaldyta paukštiena
2114

Užšaldyta paukštiena
21141
21142
21143
21144
21149

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  45
Priedo 10.13.16



PR\658912LT.doc 17/112 PE 386.545v01-00

LT

Nemaistiniai miltai, rupiniai ir granulės iš 
mėsos; lydytų taukų likučiai
2118

Nemaistiniai miltai, rupiniai ir granulės iš 
mėsos; lydytų taukų likučiai
21181
21182
21183
21184
21185
21186
21187
21188
21189

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  46
Priedo 10.31.15

10.31.15
Užšaldytos bulvės; paruoštos arba 
konservuotos
21399*

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  47
Priedo 10.32.17

Vaisių, uogų ir daržovių sulčių mišiniai
21439

Vaisių, uogų ir daržovių sulčių mišiniai
21339

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  48
Priedo 10.32.18

10.32.18
Kitos daržovių arba vaisių ir uogų sultys
21339

10.32.19
Kitos vaisių ir uogų bei daržovių sultys
21439



PE 386.545v01-00 18/112 PR\658912LT.doc

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  49
Priedo 10.39.17

Kitos kitaip nei su actu arba acto rūgštimi 
konservuotos daržovės, išskyrus bulves ir 
paruoštus daržovių patiekalus
21329*
21399*

Kitos kitaip nei su actu arba acto rūgštimi 
konservuotos daržovės, išskyrus bulves ir 
paruoštus daržovių patiekalus
21329*
21399

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  50
Priedo 10.39.22

Džemai, vaisių, uogų drebučiai (želė) ir 
vaisių, uogų arba riešutų tyrės bei pastos
21494
21499*

Džemai, vaisių, uogų drebučiai (želė) ir 
vaisių, uogų arba riešutų tyrės bei pastos
21494

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  51
Priedo 10.39.25

Kiti paruošti arba konservuoti vaisiai ir 
uogos
2141
21491
21492

Kiti paruošti arba konservuoti vaisiai ir 
uogos
21411
21412
21419
21491
21492

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PR\658912LT.doc 19/112 PE 386.545v01-00

LT

Pakeitimas  52
Priedo 10.41.29

Kitas, niekur kitur nepriskirtas,
neapdorotas augalinis aliejus

Kitas neapdorotas augalinis aliejus

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  53
Priedo 10.41.56

Rafinuotas, bet chemiškai nemodifikuotas 
rapsų, rapsukų, sezamo ir garstyčių aliejus 
bei jo frakcijos

Rafinuotas, bet chemiškai nemodifikuotas 
rapsų, rapsukų ir garstyčių aliejus bei jo 
frakcijos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  54
Priedo 10.51.30

Sviestas ir pieno pastos
2224

Sviestas ir pieno produktų pastos
22241
22242
22249

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  55
Priedas 10.51.40



PE 386.545v01-00 20/112 PR\658912LT.doc

LT

Sūris ir varškė
2225

Sūris ir varškė
22251
22252
22253
22254
22259

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  56
Priedo 10.51.51

Koncentruoti arba su cukrumi ar kitais 
saldikliais pienas ir grietinėlė, išskyrus 
sausą pieną ir grietinėlę
2222

Koncentruoti arba su cukrumi ar kitais 
saldikliais pienas ir grietinėlė, išskyrus 
sausą pieną ir grietinėlę
22221
22222
22229

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  57
Priedo 10.51.54

Laktozė ir laktozės sirupas
23210*
23690*

Laktozė ir laktozės sirupas
23210*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  58
Priedo 10.62.13



PR\658912LT.doc 21/112 PE 386.545v01-00

LT

Gliukozė ir gliukozės sirupas; fruktozė ir 
fruktozės sirupas; invertuotasis cukrus;
kitas niekur kitur nepriskirtas cukrus ir 
cukraus sirupas
23210*
23690*

Gliukozė ir gliukozės sirupas; fruktozė ir 
fruktozės sirupas; invertuotasis cukrus;
kitas niekur kitur nepriskirtas cukrus ir 
cukraus sirupas
23210*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  59
Priedo 10.73.1

Nevirti, neįdaryti ar kitaip neparuošti 
makaronų gaminiai; virti, įdaryti ar kitaip 
paruošti makaronų gaminiai; kuskusas

Makaronai, lakštiniai, kuskusas ir 
panašūs miltų produktai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  60
Priedo 10.73.11

Nevirti, neįdaryti arba kitaip neparuošti 
makaronų gaminiai

Makaronai, lakštiniai ir panašūs miltų 
produktai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  61
Priedo 10.73.12

Kuskusas (kitaip neparuoštas ) Kuskusas

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  62
Priedo 10.81.11



PE 386.545v01-00 22/112 PR\658912LT.doc

LT

Žaliavinis kietasis cukranendrių arba 
cukrinių runkelių cukrus
2351

Žaliavinis kietasis cukranendrių arba 
cukrinių runkelių cukrus
23511
25312

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  63
Priedo 10.82.24

Cukruje konservuoti vaisiai, uogos, 
riešutai, vaisių žievelės ir kitos augalų 
dalys
21499*

Cukruje konservuoti vaisiai, uogos, 
riešutai, vaisių žievelės ir kitos augalų 
dalys
21499

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  64
Priedo 10.83.1

Kava ir arbata Apdorota arbata bei kava

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  65
Priedo 10.85.14

Virti, įdaryti ar kitaip paruošti makaronų 
gaminiai

Paruošti valgiai ir patiekalai iš makaronų 
gaminių

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  66
Priedo 10.89.19



PR\658912LT.doc 23/112 PE 386.545v01-00

LT

Kiti niekur kitur nepriskirti įvairūs maisto 
produktai
23210*
23690
23999*

Kiti niekur kitur nepriskirti įvairūs maisto 
produktai
23210*
23999*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  67
Priedo 10.91.10

Paruošti pašarai ūkio gyvuliams, išskyrus 
liucernų rupinius ir granules

Paruošti pašarai ūkio gyvuliams, išskyrus 
liucernų rupinius ir granules

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  68
Priedo 11.11.10

Distiliuoti alkoholiniai gėrimai
2413

Distiliuoti alkoholiniai gėrimai
24131
24139

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas 69
Priedo 11.02.1

Aromatintas arba nearomatintas šviežių
vynuogių vynas; vynuogių misa

Šviežių vynuogių vynas; vynuogių misa

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  70
Priedo 11.06.10



PE 386.545v01-00 24/112 PR\658912LT.doc

LT

Skrudintas arba neskrudintas salyklas Salyklas

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  71
Priedo 12.00.11

Cigarai, įskaitant cigarus su apipjaustytais 
galais, cigarilės ir cigaretės su tabaku ar 
tabako pakaitalais
25010
25020

Cigarai, įskaitant cigarus su apipjaustytais 
galais, cigarilės ir cigaretės su tabaku ar 
tabako pakaitalais
25020

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  72
Priedo 13.10.82

Sintetinių štapelio pluoštų verpalai, 
išskyrus siuvimo siūlus, kuriuose sintetiniai 
štapelio pluoštai sudaro 85 % arba 
daugiau masės

Sintetinių štapelio pluoštų verpalai 
(išskyrus siuvimo siūlus), kuriuose 
sintetiniai štapelio pluoštai sudaro ≥ 85%
masės

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  73
Priedo 13.10.83

Sintetinių štapelio pluoštų verpalai 
(išskyrus siuvimo siūlus), kuriuose 
sintetiniai štapelio pluoštai sudaro mažiau 
nei 85% masės

Sintetinių štapelio pluoštų verpalai 
(išskyrus siuvimo siūlus), kuriuose 
sintetiniai štapelio pluoštai sudaro < 85%
masės

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  74



PR\658912LT.doc 25/112 PE 386.545v01-00

LT

Priedo 13.10.9

Natūraliųjų tekstilės pluoštų ruošimo 
paslaugos; veikla pagal subrangos sutartis 
kaip tekstilės verpalų ir siūlų gamybos 
dalis

Pešenos; natūraliųjų tekstilės pluoštų 
ruošimo paslaugos; veikla pagal subrangos 
sutartis kaip tekstilės verpalų ir siūlų 
gamybos dalis

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  75
Priedo 13.20.32

Audiniai iš sintetinių štapelio pluoštų
26740
26770*
26790*

Audiniai iš sintetinių štapelio pluoštų
26740
26760*
26770*
26790*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  76
Priedo 13.20.33

Dirbtinių štapelio pluoštų audiniai
26750
26760
26770*
26790*

Dirbtinių štapelio pluoštų audiniai
26750
26760*
26770*
26790*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  77
Priedo 13.30.1

Audinių balinimo, dažymo, marginimo ir
apdailos paslaugos

Tekstilės apdailos paslaugos



PE 386.545v01-00 26/112 PR\658912LT.doc

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  78
Priedo 13.99.1

Tiulis, nėriniai, siaurieji audiniai, apsiuvai 
ir siuvinėjimo dirbiniai; apvytiniai verpalai 
ir juostelės; pūkajuosčių verpalai;
fasoniniai kilpuotieji arba pumpuruotieji 
verpalai

Tiulis, nėriniai, siuvinėjimo dirbiniai;
apvytiniai verpalai ir juostelės; pūkajuosčių 
verpalai; fasoniniai kilpuotieji arba 
pumpuruotieji verpalai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  79
Priedo 13.99.14

Vata iš tekstilės medžiagų ir jos gaminiai 
bei dirbiniai; tekstilės plaušeliai, kurių 
ilgis ne didesnis kaip 5 mm, tekstilės 
dulkės ir gumuliukai
27991

Tekstilės plaušeliai, kurių ilgis ≤ 5 mm, 
tekstilės dulkės ir gumuliukai
27991*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  80
Priedo 15.20.1

Avalynė, išskyrus sportinę ir apsauginę 
avalynę

Avalynė, išskyrus sportinę ir apsauginę 
avalynę bei ortopedinius batus

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas..

Pakeitimas  81
Priedo 16.10.1

Mediena, kurios storis didesnis kaip 6 mm, Mediena, kurios storis > 6 mm, išilgai 



PR\658912LT.doc 27/112 PE 386.545v01-00

LT

išilgai perpjauta arba perskelta, nudrožta 
arba be žievės; neįmirkyti mediniai 
geležinkelio arba tramvajaus pabėgiai

perpjauta arba perskelta, nudrožta arba be 
žievės; neįmirkyti mediniai geležinkelio 
arba tramvajaus pabėgiai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  82
Priedo 16.10.10

Mediena, kurios storis didesnis kaip 6 mm, 
išilgai perpjauta arba perskelta, nudrožta 
arba be žievės; neįmirkyti mediniai 
geležinkelio arba tramvajaus pabėgiai

Mediena, kurios storis > 6 mm, išilgai 
perpjauta arba perskelta, nudrožta arba be 
žievės; neįmirkyti mediniai geležinkelio 
arba tramvajaus pabėgiai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  83
Priedo 16.23.9

Veikla pagal subrangos sutartis kaip kitų 
dailidžių ir statybinių stalių dirbinių 
gamybos dalis

Veikla pagal subrangos sutartis kaip kitų 
dailidžių ir statybinių stalių dirbinių 
gamybos dalis

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  84
Priedo 17.21

Gofruotasis popierius, kartonas ir tara iš 
popieriaus ir kartono

Gofruotasis popierius, kartonas ir tara iš 
popieriaus ir kartono

Pagrindimas

Patikslinama teksto kalba. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  85
Priedo 17.21.1



PE 386.545v01-00 28/112 PR\658912LT.doc

LT

Gofruotasis popierius, kartonas ir tara iš 
popieriaus ir kartono

Gofruotasis popierius, kartonas ir tara iš 
popieriaus ir kartono

Pagrindimas

Patikslinama teksto kalba. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  86
Priedo 17.29

Kiti niekur kitur nepriskirti popieriniai 
arba kartoniniai gaminiai

Kiti popieriniai arba kartoniniai gaminiai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  87
Priedo 17.29.1

Kiti niekur kitur nepriskirti popieriniai 
arba kartoniniai gaminiai

Kiti popieriniai arba kartoniniai gaminiai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  88
Priedo 17.29.9

Veikla pagal subrangos sutartis kaip kitų 
niekur kitur nepriskirtų popieriaus ir 
kartono gaminių gamybos dalis

Veikla pagal subrangos sutartis kaip kitų 
popieriaus ir kartono gaminių gamybos 
dalis

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  89
Priedo 17.29.99

Veikla pagal subrangos sutartis kaip kitų 
niekur kitur nepriskirtų popieriaus ir 

Veikla pagal subrangos sutartis kaip kitų 
popieriaus ir kartono gaminių gamybos 



PR\658912LT.doc 29/112 PE 386.545v01-00

LT

kartono gaminių gamybos dalis dalis

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  90
Priedo 19.20.24

Žibalas, įskaitant žibalinį reaktyvinių 
variklių kurą
33340

Žibalas
33341

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  91
Priedo 19.20.25

Gazoliai
33360

Žibalinis reaktyvinių variklių kuras
33342

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  92
Priedo 19.20.26

Vidutinės naftos alyvos; kiti niekur kitur 
nepriskirti vidutinių alyvų produktai
33350

Gazoliai
33360

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  93
Priedo 19.20.27

Kitas, niekur kitur nepriskirtas, naftinis 
kuras
33370

Vidutinės naftos alyvos; kiti niekur kitur 
nepriskirti vidutinių alyvų produktai
33350



PE 386.545v01-00 30/112 PR\658912LT.doc

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  94
Priedo 19.20.28

Tepalinės naftos alyvos; kiti niekur kitur 
nepriskirti sunkiųjų alyvų produktai
33380

Kitas, niekur kitur nepriskirtas, naftinis 
kuras
33370

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  95
Priedo 19.20.28 a (naujas)

19.20.28 a
Tepalinės naftos alyvos; kiti niekur kitur 
nepriskirti sunkiųjų alyvų produktai
33380

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  96
Priedo 20.15.10

Azoto rūgštis; sulfonrūgštys; amoniakas
34233
34651

Azoto rūgštis; sulfonrūgštys; amoniakas
34233
34651
34652

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  97
Priedo 20.15.20



PR\658912LT.doc 31/112 PE 386.545v01-00

LT

Amonio chloridas; nitritai
34652
34653

Amonio chloridas; nitritai
34653

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  98
Priedo 20.15.7

Kitos niekur kitur nepriskirtos trąšos
34659

Kitos niekur kitur nepriskirtos trąšos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  99
Priedo 20.15.79

Kitos niekur kitur nepriskirtos mineralinės 
arba cheminės trąšos, kurių sudėtyje yra 
bent dvi maistinės medžiagos (azotas, 
fosfatas, potašas)
34649

Kitos niekur kitur nepriskirtos mineralinės 
arba cheminės trąšos, kurių sudėtyje yra 
bent dvi maistinės medžiagos (azotas, 
fosfatas, potašas)
34649
34659

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  100
Priedo 20.16.4

Polieteriai ir poliesteriai; polikarbonatai, 
alkidinės ir epoksidinės dervos

Pirminiai poliacetaliai, kiti polieteriai ir 
epoksidinės dervos; pirminiai 
polikarbonatai, alkidinės dervos, polialilo 
esteriai ir kiti poliesteriai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 32/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  101
Priedo 20.17.10

Sintetinis kaučiukas ir faktisas, gautas iš 
aliejų ir jų mišinių, su natūraliuoju 
kaučiuku ir panašiomis gamtinėmis 
dervomis, pirminis arba plokščių, lakštų 
arba juostelių pavidalo

Pirminis sintetinis kaučiukas

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  102
Priedo 20.59.5

Įvairios kitos cheminės medžiagos Įvairios cheminės medžiagos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  103
Priedo 21.20.22

Cheminės kontraceptinės priemonės, kurių 
pagrindinės medžiagos yra hormoniniai 
preparatai arba spermicidai
35270*

Cheminės kontraceptinės priemonės, kurių 
pagrindinės medžiagos yra hormoniniai 
preparatai arba spermicidai
35270*
35290*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  104
Priedo 21.20.23



PR\658912LT.doc 33/112 PE 386.545v01-00

LT

Diagnostikos reagentai ir kiti farmaciniai 
preparatai
35270*

Diagnostikos reagentai ir kiti farmaciniai 
preparatai
35270*
35290*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  105
Priedo 21.20.24

Lipnioji tvarsliava, ketgutas ir panašios 
medžiagos; pirmosios pagalbos vaistinėlės
35270*

Lipnioji tvarsliava, ketgutas ir panašios 
medžiagos; pirmosios pagalbos vaistinėlės
35270*
35290*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  106
Priedo 22.19.73

Kiti niekur kitur nepriskirti vulkanizuoto 
kaučiuko gaminiai ir dirbiniai; įvairaus 
pavidalo kietoji guma ir gaminiai bei 
dirbiniai iš jos; grindų dangos ir dembliai iš 
vulkanizuoto kaučiuko

Kiti niekur kitur nepriskirti vulkanizuoto 
kaučiuko gaminiai ir dirbiniai; įvairaus 
pavidalo kietoji guma ir gaminiai bei 
dirbiniai iš jos; grindų dangos ir dembliai iš 
vulkanizuoto akytojo kaučiuko

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  107
Priedo 23.44.11



PE 386.545v01-00 34/112 PR\658912LT.doc

LT

Keraminiai indai, skirti laboratorijoms, 
chemijos reikmėms arba kitos techninės 
paskirties, pagaminti iš porceliano arba 
kiniškojo porceliano
37291*
46932

Keraminiai indai, skirti laboratorijoms, 
chemijos reikmėms arba kitos techninės 
paskirties, pagaminti iš porceliano arba 
kiniškojo porceliano
37291*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  108
Priedo 23.44.12

Keraminiai indai, skirti laboratorijoms, 
chemijos reikmėms arba kitos techninės 
paskirties, pagaminti iš porceliano arba 
kiniškojo porceliano
37291*

Keraminiai indai, skirti laboratorijoms, 
chemijos reikmėms arba kitos techninės 
paskirties, pagaminti iš porceliano arba 
kiniškojo porceliano
37291*
46932

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  109
Priedo 24.1

Tomo ketus ir plienas bei ferolydiniai Tomo ketus ir plienas bei ferolydiniai

Pagrindimas

Patikslinama teksto kalba. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  110
Priedo 24.10

Tomo ketus ir plienas bei ferolydiniai Tomo ketus ir plienas bei ferolydiniai

Pagrindimas

Patikslinama teksto kalba. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.



PR\658912LT.doc 35/112 PE 386.545v01-00

LT

Pakeitimas  111
Priedo 24.10.13

Gaminiai iš geležies, gauti tiesiogiai 
redukuojant geležies rūdą, bei kiti gaminiai 
iš kempininės geležies, turintys luitų, 
granulių arba panašių formų pavidalą, 
geležis, kurios minimalus grynumas –
99,94 % masės, turinti luitų, granulių arba 
panašių formų pavidalą

Gaminiai iš geležies, gauti tiesiogiai 
redukuojant geležies rūdą, bei kiti gaminiai 
iš kempininės geležies, turintys luitų, 
granulių arba panašių formų pavidalą, 
geležis, kurios minimalus grynumas –
99,94 % masės, turinti luitų, granulių arba 
panašių formų pavidalą

Pagrindimas

Patikslinama teksto kalba. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  112
Priedo 24.10.34

Plokšti valcavimo produktai iš nerūdijančio 
plieno, daugiau neapdoroti, tik karštai 
suformuoti, kurių plotis mažesnis kaip 600 
mm
41214*
41224*

Plokšti valcavimo produktai iš nerūdijančio 
plieno, daugiau neapdoroti, tik karštai 
suformuoti, kurių plotis < 600 mm
41214*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  113
Priedo 24.10.36

Plokšti valcavimo produktai iš kito 
legiruotojo plieno, daugiau neapdoroti, tik 
karštai suformuoti, kurių plotis mažesnis 
kaip 600 mm (išskyrus silicinį 
elektrotechninį plieną)

Plokšti valcavimo produktai iš kito 
legiruotojo plieno, daugiau neapdoroti, tik 
karštai suformuoti, kurių plotis  < 600 mm
(išskyrus silicinį elektrotechninį plieną)

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  114
Priedo 24.10.64



PE 386.545v01-00 36/112 PR\658912LT.doc

LT

Kiti strypai ir juostos iš nerūdijančio 
plieno, po kalimo, karštojo valcavimo, 
karšto tempimo arba karšto išspaudimo 
(ekstruzijos) toliau neapdoroti, įskaitant po 
valcavimo susuktus arba supintus
41244*

Kiti strypai ir juostos iš nerūdijančio 
plieno, po kalimo, karštojo valcavimo, 
karšto tempimo arba karšto išspaudimo 
(ekstruzijos) toliau neapdoroti, įskaitant po 
valcavimo susuktus arba supintus
41244*
41273*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  115
Priedo 24.20.22

Suvirintieji apsauginiai vamzdžiai, 
vamzdynų vamzdžiai iš plieno, tinkami 
naudoti naftos arba dujų gręžiniuose

Suvirintieji apsauginiai vamzdžiai, 
vamzdynų vamzdžiai iš plieno, kurių 
išorinis skersmuo > 406.4 mm, tinkami 
naudoti naftos arba dujų gręžiniuose

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  116
Priedo 24.20.24

Kiti apvalaus skerspjūvio vamzdžiai ir 
vamzdeliai iš plieno, pavyzdžiui, 
atvirasiūliai, sukniedyti arba sujungti 
panašiu būdu

Kiti apvalaus skerspjūvio vamzdžiai ir 
vamzdeliai iš plieno, pavyzdžiui, 
atvirasiūliai, sukniedyti arba sujungti 
panašiu būdu, kurių išorinis skersmuo > 
406.4 mm

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  117
Priedo 24.20.32

Suvirintieji apsauginiai vamzdžiai ir 
vamzdynų vamzdžiai iš plieno, tinkami 
naudoti naftos arba dujų gręžiniuose

Suvirintieji apsauginiai vamzdžiai, 
vamzdynų vamzdžiai iš plieno, kurių 
išorinis skersmuo  ≤ 406.4 mm, tinkami 
naudoti naftos arba dujų gręžiniuose



PR\658912LT.doc 37/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  118
Priedo 24.20.34

Suvirintieji neapvalaus skerspjūvio 
vamzdžiai ir vamzdeliai iš plieno

Suvirintieji neapvalaus skerspjūvio 
vamzdžiai ir vamzdeliai iš plieno, kurių 
išorinis skersmuo ≤ 406.4 mm

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  119
Priedo 24.20.35

Kiti vamzdžiai ir vamzdeliai iš plieno, 
pavyzdžiui, atvirasiūliai, sukniedyti arba 
sujungti panašiu būdu

Kiti vamzdžiai ir vamzdeliai iš plieno, 
pavyzdžiui, atvirasiūliai, sukniedyti arba 
sujungti panašiu būdu, kurių išorinis 
skersmuo ≤ 406.4 mm

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  120
Priedo 24.31.20

Šaltai tempti strypai ir kietieji profiliai iš 
legiruotojo plieno, kitokio negu 
nerūdijantis plienas
41264*
41271*
41272*

Šaltai tempti strypai ir kietieji profiliai iš 
legiruotojo plieno, kitokio negu 
nerūdijantis plienas
41264*
41271*
41272*
41274*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  121
Priedo 24.32.1



PE 386.545v01-00 38/112 PR\658912LT.doc

LT

Plokšti, nedengti šaltai valcuoti gaminiai iš 
plieno, kurių plotis mažesnis kaip 600 mm

Plokšti, nedengti šaltai valcuoti gaminiai iš 
plieno, kurių plotis < 600 mm

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  122
Priedo 24.32.10

Plokšti, nedengti šaltai valcuoti gaminiai iš 
plieno, kurių plotis mažesnis kaip 600 mm
41222

Plokšti, nedengti šaltai valcuoti gaminiai iš 
plieno, kurių plotis < 600 mm
41222
41224

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  123
Priedo 24.32.2

Plokšti, šaltai valcuoti gaminiai iš plieno, 
plakiruoti, padengti ar apvilkti, kurių plotis 
mažesnis kaip 600 mm

Plokšti, šaltai valcuoti gaminiai iš plieno, 
plakiruoti, padengti ar apvilkti, kurių plotis 
< 600 mm

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  124
Priedo 24.32.20

Plokšti, šaltai valcuoti gaminiai iš plieno, 
plakiruoti, padengti ar apvilkti, kurių plotis 
mažesnis kaip 600 mm
41224*
41231*

Plokšti, šaltai valcuoti gaminiai iš plieno, 
plakiruoti, padengti ar apvilkti, kurių plotis 
< 600 mm
41231*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  125



PR\658912LT.doc 39/112 PE 386.545v01-00

LT

Priedo 24.4

Pagrindiniai taurieji metalai ir spalvotieji 
metalai

Pagrindiniai taurieji metalai ir kiti
spalvotieji metalai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  126
Priedo 24.42.24

Aliumininės plokštės, lakštai ir juostelės, 
kurių storis viršija 0,2 mm

Aliumininės plokštės, lakštai ir juostelės, 
kurių storis > 0,2 mm

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  127
Priedo 24.42.25

Aliumininė folija, kurios storis neviršija 
0,2 mm

Aliumininė folija, kurios storis ≤ 0,2 mm

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  128
Priedo 24.44.24

Varinės plokštės, lakštai ir juostelės, kurių 
storis viršija 0,15 mm

Varinės plokštės, lakštai ir juostelės, kurių 
storis > 0,15 mm

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  129
Priedo 24.44.25

Varinė folija, kurios storis neviršija 0,15 Varinė folija, kurios storis ≤ 0,15 mm



PE 386.545v01-00 40/112 PR\658912LT.doc

LT

mm

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas 130
Priedo 24.45.30

Kiti spalvotieji metalai bei jų dirbiniai ir 
gaminiai: kermetas (metalo keramika);
pelenai ir kiti likučiai, kuriuose yra metalų 
arba metalų junginių
4160

Kiti spalvotieji metalai bei jų dirbiniai ir 
gaminiai: kermetas (metalo keramika);
pelenai ir kiti likučiai, kuriuose yra metalų 
arba metalų junginių
41601
41602
41603
41604

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  131
Priedo 24.51.20

Vamzdžiai, vamzdeliai ir tuščiaviduriai 
profiliai iš ketaus; vamzdžiai ir vamzdeliai 
iš išcentrinio liejimo būdu lieto plieno

Vamzdžiai, vamzdeliai ir tuščiaviduriai 
profiliai iš ketaus;

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  132
Priedo 24.51.30

Vamzdžių arba vamzdelių jungiamosios 
detalės (fitingai) iš plieno lydinių

Vamzdžių arba vamzdelių jungiamosios 
detalės (fitingai) iš ketaus

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  133



PR\658912LT.doc 41/112 PE 386.545v01-00

LT

Priedo 25.29.11

Geležiniai, plieniniai arba aliuminiai 
rezervuarai, cisternos, bakai ir panašios 
talpyklos (išskyrus suslėgtų ir suskystintų 
dujų talpyklas), kurių talpa didesnė kaip 
300 litrų, be pritvirtintų mechaninių arba 
šiluminių įrenginių

Geležiniai, plieniniai arba aliuminiai 
rezervuarai, cisternos, bakai ir panašios 
talpyklos (išskyrus suslėgtų ir suskystintų 
dujų talpyklas), kurių talpa > 300 litrų, be 
pritvirtintų mechaninių arba šiluminių 
įrenginių

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  134
Priedo 25.62

Mechaninis apdirbimas Mechaninio apdirbimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  135
Priedo 25.62.1

Metalinių detalių tekinimo paslaugos Metalinių detalių tekinimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  136
Priedo 25.62.10

Metalinių detalių tekinimo paslaugos Metalinių detalių tekinimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  137
Priedo 26.12.1



PE 386.545v01-00 42/112 PR\658912LT.doc

LT

Spausdintiniai grandynai Programuojami spausdintiniai grandynai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  138
Priedo 26.12.10

Spausdintiniai grandynai Programuojami spausdintiniai grandynai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  139
Priedo 26.20.11

Nešiojamosios automatinio duomenų 
apdorojimo mašinos, kurių masė neviršija 
10 kg, tokios kaip skreitiniai ir knyginiai 
kompiuteriai; delniniai kompiuteriai (PDA) 
ir panašūs kompiuteriai
4522

Nešiojamosios automatinio duomenų 
apdorojimo mašinos, kurių masė ≤ 10 kg, 
tokios kaip skreitiniai ir knyginiai 
kompiuteriai; delniniai kompiuteriai (PDA) 
ir panašūs kompiuteriai
45221
45222

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  140
Priedo 26.20.21

Atminties įtaisai
4527

Atminties įtaisai
45271
45272

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  141
Priedo 26.40.33



PR\658912LT.doc 43/112 PE 386.545v01-00

LT

Vaizdo įrašymo aparatai (vaizdo 
magnetofonai)

Vaizdo kameros ir kiti vaizdo įrašymo ir 
atkūrimo aparatai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  142
Priedo 26.40.5

Garso ir vaizdo aparatūros dalys; antenos Garso ir vaizdo aparatūros dalys;

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  143
Priedo 26.51.33

Niekur kitur nepriskirti rankiniai ilgio 
matuokliai (įskaitant matuokles ir tiesles 
(matuojamąsias juostas), mikrometrus ir 
slankmačius)

Niekur kitur nepriskirti rankiniai ilgio 
matuokliai (įskaitant mikrometrus ir 
slankmačius)

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  144
Priedo 26.60.13 a (naujas)

26.60.13a
Stimuliatoriai; klausos aparatai;
48170*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  145
Priedo 26.70.24

Binoklių, monokuliarų ir kitų optinių Binoklių, monokuliarų ir kitų optinių 



PE 386.545v01-00 44/112 PR\658912LT.doc

LT

teleskopų dalys ir pagalbiniai reikmenys;
kiti astronomijos prietaisai; optiniai 
mikroskopai;

teleskopų dalys ir pagalbiniai reikmenys;
kiti astronomijos prietaisai; optiniai 
mikroskopai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  146
Priedo 27.32.11

Izoliuotieji apvijų laidai
46310

Izoliuotieji apvijų laidai
36950*
46310

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  147
Priedo 27.90.2

Kita niekur kitur nepriskirta elektrinė 
įranga

Kontroliniai skydai su skystųjų kristalų 
įranga arba šviesos diodais; elektriniai 
garso arba vaizdo signalizacijos prietaisai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  148
Priedo 27.90.20

Kita niekur kitur nepriskirta elektrinė 
įranga

Kontroliniai skydai su skystųjų kristalų 
įranga arba šviesos diodais; elektriniai 
garso arba vaizdo signalizacijos prietaisai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  149
Priedo 27.90.4



PR\658912LT.doc 45/112 PE 386.545v01-00

LT

Kita niekur kitur nepriskirta elektrinė 
įranga (įskaitant elektromagnetus;
elektromagnetiniai sujungimai; sankabos ir 
stabdžiai; elektromagnetiniai kėlimo 
įrenginiai; elektriniai dalelių greitintuvai;
elektriniai signalų generatoriai ir 
elektrolitinio dengimo, elektrolizės arba 
elektroforezės aparatai)

Kita niekur kitur nepriskirta elektrinė 
įranga (įskaitant elektromagnetus;
elektromagnetiniai sujungimai ir stabdžiai;
elektromagnetiniai kėlimo įrenginiai;
elektriniai dalelių greitintuvai; elektriniai 
signalų generatoriai ir elektrolitinio 
dengimo, elektrolizės arba elektroforezės 
aparatai)

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  150
Priedo 27.90.40

Kita niekur kitur nepriskirta elektrinė 
įranga (įskaitant elektromagnetus;
elektromagnetiniai sujungimai; sankabos ir 
stabdžiai; elektromagnetiniai kėlimo 
įrenginiai; elektriniai dalelių greitintuvai;
elektriniai signalų generatoriai ir 
elektrolitinio dengimo, elektrolizės arba 
elektroforezės aparatai)

Kita niekur kitur nepriskirta elektrinė 
įranga (įskaitant elektromagnetus;
elektromagnetiniai sujungimai ir stabdžiai;
elektromagnetiniai kėlimo įrenginiai;
elektriniai dalelių greitintuvai; elektriniai 
signalų generatoriai ir elektrolitinio 
dengimo, elektrolizės arba elektroforezės 
aparatai)

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  151
Priedo 28.11.1

Varikliai Varikliai, išskyrus orlaivių, transporto 
priemonių ir motociklų variklius

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  152
Priedo 28.11.23 a (naujas)

28.11.23 a
Vėjo turbinos



PE 386.545v01-00 46/112 PR\658912LT.doc

LT

46113*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  153
Priedo 28.14

Čiaupai ir sklendės Kiti čiaupai ir sklendės

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  154
Priedo 28.14.9

Veikla pagal subrangos sutartis kaip čiaupų 
ir sklendžių gamybos dalis

Veikla pagal subrangos sutartis kaip kitų
čiaupų ir sklendžių gamybos dalis

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  155
Priedo 28.14.99

Veikla pagal subrangos sutartis kaip čiaupų 
ir sklendžių gamybos dalis

Veikla pagal subrangos sutartis kaip kitų
čiaupų ir sklendžių gamybos dalis

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  156
Priedo 28.23.21



PR\658912LT.doc 47/112 PE 386.545v01-00

LT

Fotokopijavimo aparatai su optine sistema 
arba kontaktiniai bei termokopijavimo 
aparatai
45160*

Fotokopijavimo aparatai su optine sistema 
arba kontaktiniai bei termokopijavimo 
aparatai
44917*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  157
Priedo 28.25.1

Nebuitiniai aušinimo ir vėdinimo
įrenginiai

Šilumokaičiai; nebuitiniai oro 
kondicionavimo įrenginiai, šaldymo ir 
užšaldymo įranga

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  158
Priedo 28.29.3

Pramoniniai, buitiniai ir kiti svėrimo 
įrenginiai

Pramoniniai, buitiniai ir kiti svėrimo bei 
matavimo įrenginiai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  159
Priedo 28.29.31

Pramoninės svarstyklės; konvejerinės 
nuolatinio prekių svėrimo svarstyklės;
pastovios masės svėrimo svarstyklės ir 
nustatytos medžiagos masės atseikėjimo 
svarstyklės
43922*
48212*
48233

Pramoninės svarstyklės; konvejerinės 
nuolatinio prekių svėrimo svarstyklės;
pastovios masės svėrimo svarstyklės ir 
nustatytos medžiagos masės atseikėjimo 
svarstyklės
43922*
48212*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 48/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  160
Priedo 28.29.39

Kiti svėrimo įrenginiai
43922*

Kiti svėrimo ir matavimo įrenginiai
43922*
48233*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  161
Priedo 28.29.41

Niekur kitur nepriskirtos centrifugos
43931*
44815*

Niekur kitur nepriskirtos centrifugos
43931*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  162
Priedo 28.29.8

Kitų bendrosios paskirties įrenginių dalys Kitų niekur kitur nepriskirtų bendrosios 
paskirties įrenginių dalys

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  163
Priedo 28.29.83



PR\658912LT.doc 49/112 PE 386.545v01-00

LT

Kalandravimo arba kitų valcavimo mašinų 
dalys; purškimo įrenginių dalys, 
svarstyklių svarsčiai
43943

Kalandravimo arba kitų valcavimo mašinų 
dalys; purškimo įrenginių dalys, 
svarstyklių svarsčiai
43943
44923

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  164
Priedo 28.30.86

Niekur kitur nepriskirta žemės ūkio, 
sodininkystės, miškų ūkio, 
paukštininkystės arba bitininkystės įranga
44128

Niekur kitur nepriskirta žemės ūkio, 
sodininkystės, miškų ūkio, 
paukštininkystės arba bitininkystės įranga
44198

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  165
Priedo 28.41.11

Metalo apdirbimo staklės, naudojančios 
lazerio spinduliuotę, ultragarsą ar panašų 
procesą medžiagai nuimti
44211

Metalo apdirbimo staklės, naudojančios 
lazerio spinduliuotę, ultragarsą ar panašų 
procesą medžiagai nuimti
44211
44918*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  166
Priedo 28.93.20



PE 386.545v01-00 50/112 PR\658912LT.doc

LT

Sėklų, grūdų ar džiovintų ankštinių 
daržovių valymo, rūšiavimo arba 
kalibravimo mašinos
44198

Sėklų, grūdų ar džiovintų ankštinių 
daržovių valymo, rūšiavimo arba 
kalibravimo mašinos
44128

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  167
Priedo 28.94.15

Pagalbinė įranga, naudojama kartu su 
tekstilės apdirbimo mašinomis; tekstilės 
marginimo mechaniniai įrenginiai
44614

Pagalbinė įranga, naudojama kartu su 
tekstilės apdirbimo mašinomis; tekstilės 
marginimo mechaniniai įrenginiai
44614
44914*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  168
Priedo 28.95.13

28.95.13
Medienos, popieriaus masės, popieriaus 
arba kartono džiovyklos; niekur kitur 
nepriskirtos nebuitinės džiovyklos
44912

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  169
Priedo 28.99.1

Spausdinimo ir knygų įrišimo mašinos Spausdinimo ir knygų įrišimo mašinos bei 
jų dalys

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PR\658912LT.doc 51/112 PE 386.545v01-00

LT

Pakeitimas  170
Priedo 28.99.14

Kitos spausdinimo mašinos, išskyrus 
naudojamas įstaigose; kiti spausdinimo, 
kopijavimo ir fakso aparatai, kartu arba 
atskirai

Kitos spausdinimo mašinos, išskyrus 
naudojamas įstaigose;

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  171
Priedo 28.99.30

28.99.30
Niekur kitur nepriskirtos specialiosios 
paskirties mašinos
44919

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  172
Priedo 28.99.31 (naujas)

28.99.31 
Medienos, popieriaus masės, popieriaus 
arba kartono džiovyklos; niekur kitur 
nepriskirtos nebuitinės džiovyklos
44912

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  173
Priedo 28.99.32 (naujas)

28.99.32 
Karuselės, sūpuoklės, šaudymo į taikinius 
ir kiti atrakcionų įrenginiai
38600



PE 386.545v01-00 52/112 PR\658912LT.doc

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  174
Priedo 28.99.39 (naujas)

28.99.39 
Orlaivių paleidimo įrenginiai; ant laivo 
nusileidžiančių lėktuvų stabdymo ar 
panašūs įrenginiai; ratų suvedimo įranga;
niekur kitur nepriskirtos specialiosios 
paskirties mašinos
44919

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  175
Priedo 29.10.25

29.10.25
Naudoti lengvieji automobiliai žmonėms 
vežti
49113*

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  176
Priedo 29.10.43

Naudotos variklinės transporto priemonės 
kroviniams vežti
49114*

Puspriekabių vilkikai
49111

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  177
Priedo 29.10.44



PR\658912LT.doc 53/112 PE 386.545v01-00

LT

Puspriekabių vilkikai
49111

Variklinių transporto priemonių 
važiuoklės su pritvirtintais varikliais
49121

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  178
Priedo 29.10.45

29.10.45
Variklinių transporto priemonių 
važiuoklės su pritvirtintais varikliais
49121

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  179
Priedo 29.32.10

Variklinių transporto priemonių sėdynės
49129*

Variklinių transporto priemonių sėdynės
38111*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  180
Priedo 30.30.1

Orlaivių ar erdvėlaivių varikliai; orlaivių 
paleidimo ir ant laivo nusileidžiančių 
lėktuvų stabdymo įrenginiai, lakūnų 
treniruokliai ir išvardytųjų įrenginių dalys

Orlaivių ar erdvėlaivių varikliai; lakūnų 
treniruokliai bei išvardytųjų įrenginių dalys

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  181
Priedo 30.30.50



PE 386.545v01-00 54/112 PR\658912LT.doc

LT

Kitos orlaivių ir erdvėlaivių dalys
49640

Kitos orlaivių ir erdvėlaivių dalys
38111*
49640

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  182
Priedo 31.00.9

Kėdžių ir sėdimųjų baldų aptraukimo 
paslaugos; Veikla pagal subrangos sutartis 
kaip sėdimųjų baldų ir jų detalių gamybos 
dalis baldų dalys

Kėdžių ir sėdimųjų baldų aptraukimo 
paslaugos; veikla pagal subrangos sutartis 
kaip sėdimųjų baldų, jų detalių ir baldų 
dalių gamybos dalis

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  183
Priedo 31.00.99

Veikla pagal subrangos sutartis kaip 
sėdimųjų baldų ir jų detalių gamybos dalis 
baldų dalys

Veikla pagal subrangos sutartis kaip 
sėdimųjų baldų, jų detalių ir baldų dalių
gamybos dalis

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  184
Priedo 32.20.1

Muzikos instrumentai Fortepijonai, vargonai ir kiti styginiai ir 
pučiamieji muzikos instrumentai, 
klavišiniai; metronomai, kamertonai;
muzikinių skrynučių mechanizmai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  185



PR\658912LT.doc 55/112 PE 386.545v01-00

LT

Priedo 32.40.43

32.40.43
Karuselės, sūpuoklės, šaudymo į taikinius 
ir kiti atrakcionų įrenginiai
38600

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  186
Priedo 32.50.11

Odontologijoje naudojami prietaisai ir 
įrenginiai
43420*
48130

Odontologijoje naudojami prietaisai ir 
įrenginiai
48130

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  187
Priedo 32.50.23

Klausos aparatai; stimuliatoriai; jų dalys;
protezų ir ortopedijos įtaisų dalys ir 
reikmenys

Protezų ir ortopedijos įtaisų dalys ir 
reikmenys

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  188
Priedo 32.99.1

Kiti niekur kitur nepriskirti pramonės 
gaminiai

Apsauginiai galvos apdangalai;
plunksnakočiai ir pieštukai, lentos;
spaudai datai žymėti, antspaudui uždėti 
arba numeriui nurodyti; rašomųjų 
mašinėlių juostelės, antspaudų pagalvėlės



PE 386.545v01-00 56/112 PR\658912LT.doc

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  189
Priedo 32.99.11

Apsauginiai galvos apdangalai; skrybėlės 
ir kiti galvos apdangalai iš gumos ar 
plastikų
3697

Apsauginiai galvos apdangalai ir kiti
saugos gaminiai
36971
36972

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  190
Priedo 32.99.16

Grifelinės lentelės ir lentos; spaudai datai 
žymėti, antspaudui uždėti arba numeriui 
nurodyti ir panašūs rankiniai įtaisai;
rašomųjų mašinėlių juostelės arba panašios 
juostelės; antspaudų pagalvėlės
38912

Grifelinės lentelės ir lentos; spaudai datai 
žymėti, antspaudui uždėti arba numeriui 
nurodyti ir panašūs rankiniai įtaisai;
rašomųjų mašinėlių juostelės arba panašios 
juostelės; antspaudų pagalvėlės
38140
38912

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  191
Priedo 33.17.12

33.17.12
Karinių kovinių transporto priemonių 
remonto ir techninės priežiūros paslaugos
87149*

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PR\658912LT.doc 57/112 PE 386.545v01-00

LT

Pakeitimas  192
Priedo 33.19.1

Kitos įrangos remonto ir techninės 
priežiūros paslaugos

Kitos įrangos remonto paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  193
Priedo 33.19.10

Kitos įrangos remonto ir techninės 
priežiūros paslaugos

Kitos įrangos remonto paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  194
Priedo 37.00.11

Nuotekų šalinimo ir valymo paslaugos Nuotekų šalinimo ir valymo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  195
Priedo 38.11.49

Išmontuoti skirtos mašinų duženos, 
išskyrus laivus ir plūdriąsias konstrukcijas
0*

Išmontuoti skirtos mašinų duženos, 
išskyrus laivus ir plūdriąsias konstrukcijas
39910*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  196
Priedo 38.11.58



PE 386.545v01-00 58/112 PR\658912LT.doc

LT

Nepavojingosios metalo atliekos
393
39310
39320
39362*
39365*
39366*
39367
39368*

Nepavojingosios metalo atliekos
39310
39320
3933*
39340*
39361*
39362*
39363*
39364*
39365*
39366*
39367

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  197
Priedo 38.12.26

Pavojingosios metalo atliekos
39365*
39366*
39950*

Pavojingosios metalo atliekos
39365*
39366*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  198
Priedo 38.12.29

Kitos pavojingosios atliekos
39380
39990*

Kitos pavojingosios atliekos
39990*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  199
Priedo 38.32.21



PR\658912LT.doc 59/112 PE 386.545v01-00

LT

Tauriųjų metalų antrinės žaliavos
3933

Tauriųjų metalų antrinės žaliavos
3933*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  200
Priedo 38.32.22

Juodųjų metalų antrinės žaliavos
39340

Juodųjų metalų antrinės žaliavos
39340*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  201
Priedo 38.32.23

Vario antrinės žaliavos
39361

Vario antrinės žaliavos
39361*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  202
Priedo 38.32.24

Nikelio antrinės žaliavos
39362

Nikelio antrinės žaliavos
39362*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  203
Priedo 38.32.25



PE 386.545v01-00 60/112 PR\658912LT.doc

LT

Aliuminio antrinės žaliavos
39363

Aliuminio antrinės žaliavos
39363*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  204
Priedo 38.32.29

Kitos metalo antrinės žaliavos
39364
39368*

Kitos metalo antrinės žaliavos
39364*
39368

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  205
Priedo 43.12.11

Statybvietės ruošimo darbai Dirvos ir žemės paruošiamieji darbai;
valymo darbai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  206
Priedo 43.99

Kiti specializuotieji statybos darbai Kiti niekur kitur nepriskirti
specializuotieji statybos darbai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  207
Priedo 43.99.7

Surenkamųjų konstrukcijų surinkimas ir 
montavimas

Surenkamųjų konstrukcijų surinkimo ir 
montavimo darbai



PR\658912LT.doc 61/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  208
Priedo 43.99.70

Surenkamųjų konstrukcijų surinkimas ir 
montavimas

Surenkamųjų konstrukcijų surinkimo ir 
montavimo darbai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  209
Priedo 43.99.9

Kiti niekur kitur nepriskirti specializuotieji 
statybos darbai

Niekur kitur nepriskirti specializuotieji 
statybos darbai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  210
Priedo 43.99.90

Kiti niekur kitur nepriskirti specializuotieji 
statybos darbai

Niekur kitur nepriskirti specializuotieji 
statybos darbai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  211
Priedo 45

Variklinių transporto priemonių ir 
motociklų didmeninė bei mažmeninė
prekyba ir remontas

Variklinių transporto priemonių ir 
motociklų didmeninės bei mažmeninės 
prekybos ir remonto paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 62/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  212
Priedo 45.11.12

Specialiųjų keleivinių variklinių transporto 
priemonių, pvz., greitosios pagalbos 
automobilių, mikroautobusų ir kt., ir 
visureigių variklinių transporto priemonių, 
pvz., džipų (lengvesnių nei 3,5 tonos), 
didmeninės prekybos paslaugos

Specialiųjų keleivinių variklinių transporto 
priemonių, pvz., greitosios pagalbos 
automobilių, mikroautobusų ir kt., ir 
visureigių variklinių transporto priemonių 
(≤ 3,5 tonos svorio) didmeninės prekybos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  213
Priedo 45.11.23

Naujų specialiųjų keleivinių variklinių 
transporto priemonių, pvz., greitosios 
pagalbos automobilių, mikroautobusų ir 
kt., ir visureigių variklinių transporto 
priemonių, pvz., džipų (lengvesnių nei 3,5 
tonos), mažmeninės prekybos 
specializuotosiose parduotuvėse paslaugos

Naujų specialiųjų keleivinių variklinių 
transporto priemonių, pvz., greitosios 
pagalbos automobilių, mikroautobusų ir 
kt., ir visureigių variklinių transporto 
priemonių (≤ 3,5 tonos svorio) 
mažmeninės prekybos specializuotosiose 
parduotuvėse paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  214
Priedo 45.11.24

Naudotų specialiųjų keleivinių variklinių 
transporto priemonių, pvz., greitosios 
pagalbos automobilių, mikroautobusų ir 
kt., ir visureigių variklinių transporto 
priemonių, pvz., džipų (lengvesnių nei 3,5 
tonos), mažmeninės prekybos 
specializuotosiose parduotuvėse paslaugos

Naudotų specialiųjų keleivinių variklinių 
transporto priemonių, pvz., greitosios 
pagalbos automobilių, mikroautobusų ir 
kt., ir visureigių variklinių transporto 
priemonių (≤ 3,5 tonos svorio)
mažmeninės prekybos specializuotosiose 
parduotuvėse paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PR\658912LT.doc 63/112 PE 386.545v01-00

LT

Pakeitimas  215
Priedo 45.11.3

Kita automobilių ir lengvųjų variklinių 
transporto priemonių mažmeninė prekyba

Kitos automobilių ir lengvųjų variklinių 
transporto priemonių mažmeninės 
prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  216
Priedo 45.11.31

Automobilių ir lengvųjų variklinių 
transporto priemonių internetinė
mažmeninė prekyba

Automobilių ir lengvųjų variklinių 
transporto priemonių internetinės
mažmeninės prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  217
Priedo 45.11.39

Kita niekur kitur nepriskirta automobilių ir
lengvųjų variklinių transporto priemonių 
mažmeninė prekyba

Kitos niekur kitur nepriskirtos automobilių 
ir lengvųjų variklinių transporto priemonių 
mažmeninės prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  218
Priedo 45.11.4

Automobilių ir lengvųjų variklinių 
transporto priemonių pardavimas už atlygį 
ar pagal sutartį

Automobilių ir lengvųjų variklinių 
transporto priemonių didmeninės prekybos
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 64/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  219
Priedo 45.11.41

Automobilių ir lengvųjų variklinių 
transporto priemonių pardavimas internetu 
už atlygį ar pagal sutartį

Automobilių ir lengvųjų variklinių 
transporto priemonių didmeninės prekybos
internetu paslaugos, teikiamos už atlygį ar 
pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  220
Priedo 45.11.49

Kitas automobilių ir lengvųjų variklinių 
transporto priemonių pardavimas už atlygį 
ar pagal sutartį

Kitos automobilių ir lengvųjų variklinių 
transporto priemonių didmeninės prekybos
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  221
Priedo 45.19.3

Kitų variklinių transporto priemonių kita 
mažmeninė prekyba

Kitų variklinių transporto priemonių kitos
mažmeninės prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  222
Priedo 45.19.31

Kitų variklinių transporto priemonių 
internetinė mažmeninė prekyba

Kitų variklinių transporto priemonių 
internetinės mažmeninės prekybos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PR\658912LT.doc 65/112 PE 386.545v01-00

LT

Pakeitimas  223
Priedo 45.19.39

Kita niekur kitur nepriskirta variklinių 
transporto priemonių mažmeninė prekyba

Kitos niekur kitur nepriskirtos variklinių 
transporto priemonių mažmeninės 
prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  224
Priedo 45.19.4

Kitų variklinių transporto priemonių 
pardavimas už atlygį ar pagal sutartį

Kitų variklinių transporto priemonių 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  225
Priedo 45.19.41

Kitų variklinių transporto priemonių 
pardavimas internetu už atlygį ar pagal 
sutartį

Kitų variklinių transporto priemonių 
pardavimas didmeninės prekybos internetu 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  226
Priedo 45.19.49

Kitų variklinių transporto priemonių kitas 
pardavimas už atlygį ar pagal sutartį

Kitų variklinių transporto priemonių kitos 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 66/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  227
Priedo 45.20.3

Kitos su variklinėmis transporto 
priemonėmis susijusios paslaugos

Automobilių plovimo, poliravimo ir 
panašios paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  228
Priedo 45.31.1 a (naujas)

45.31.1a
Variklinių transporto priemonių 
atsarginių dalių ir pagalbinių reikmenų 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  229
Priedo 45.31.20 (naujas)

45.31.20 
Variklinių transporto priemonių 
atsarginių dalių ir pagalbinių reikmenų 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį
62581*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  230
Priedo 45.32.2

Kita variklinių transporto priemonių 
atsarginių dalių ir pagalbinių reikmenų 
mažmeninė prekyba

Kitos variklinių transporto priemonių 
atsarginių dalių ir pagalbinių reikmenų 
mažmeninės prekybos paslaugos



PR\658912LT.doc 67/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  231
Priedo 45.32.21

Variklinių transporto priemonių atsarginių 
dalių ir pagalbinių reikmenų internetinė 
mažmeninė prekyba

Variklinių transporto priemonių atsarginių 
dalių ir pagalbinių reikmenų internetinės 
mažmeninės prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  232
Priedo 45.32.22

Variklinių transporto priemonių atsarginių 
dalių ir pagalbinių reikmenų užsakomoji 
mažmeninė prekyba paštu

Variklinių transporto priemonių atsarginių 
dalių ir pagalbinių reikmenų užsakomosios 
mažmeninės prekybos paštu paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  233
Priedo 45.32.29

Kita niekur kitur nepriskirta variklinių 
transporto priemonių atsarginių dalių ir 
pagalbinių reikmenų mažmeninė prekyba

Kitos niekur kitur nepriskirtos variklinių 
transporto priemonių atsarginių dalių ir 
pagalbinių reikmenų mažmeninės 
prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  234
Priedo 45.32.3

45.32.3
Variklinių transporto priemonių 

Išbraukta.



PE 386.545v01-00 68/112 PR\658912LT.doc

LT

atsarginių dalių ir pagalbinių reikmenų 
pardavimas už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  235
Priedo 45.32.30

45.32.30
Variklinių transporto priemonių 
atsarginių dalių ir pagalbinių reikmenų 
pardavimas už atlygį ar pagal sutartį
62581*

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  236
Priedo 45.40.3

Kita motociklų, jų atsarginių dalių ir 
pagalbinių reikmenų mažmeninė prekyba

Kitos motociklų, jų atsarginių dalių ir 
pagalbinių reikmenų mažmeninės 
prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  237
Priedo 45.40.30

Kita motociklų, jų atsarginių dalių ir 
pagalbinių reikmenų mažmeninė prekyba

Kitos motociklų, jų atsarginių dalių ir 
pagalbinių reikmenų mažmeninės 
prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  238
Priedo 45.40.4



PR\658912LT.doc 69/112 PE 386.545v01-00

LT

Motociklų, jų atsarginių dalių ir pagalbinių 
reikmenų pardavimo už atlygį ar pagal 
sutartį paslaugos

Motociklų, jų atsarginių dalių ir pagalbinių 
reikmenų didmeninės prekybos paslaugos, 
teikiamos už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  239
Priedo 45.40.40

Motociklų, jų atsarginių dalių ir pagalbinių 
reikmenų pardavimo už atlygį ar pagal 
sutartį paslaugos

Motociklų, jų atsarginių dalių ir pagalbinių 
reikmenų didmeninės prekybos paslaugos, 
teikiamos už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  240
Priedo 46.11

Žemės ūkio žaliavų, gyvų gyvulių, tekstilės 
žaliavų ir pusgaminių didmeninė prekyba
už atlygį ar pagal sutartį

Žemės ūkio žaliavų, gyvų gyvulių, tekstilės 
žaliavų ir pusgaminių didmeninės 
prekybos paslaugos, teikiamos už atlygį ar 
pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  241
Priedo 46.11.1

Žemės ūkio žaliavų, gyvų gyvulių, tekstilės 
žaliavų ir pusgaminių didmeninė prekyba
už atlygį ar pagal sutartį

Žemės ūkio žaliavų, gyvų gyvulių, tekstilės 
žaliavų ir pusgaminių didmeninės 
prekybos paslaugos, teikiamos už atlygį ar 
pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  242



PE 386.545v01-00 70/112 PR\658912LT.doc

LT

Priedo 46.11.11

Gyvų gyvulių didmeninė prekyba už atlygį 
ar pagal sutartį

Gyvų gyvulių didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  243
Priedo 46.11.12

Gėlių ir sodinukų didmeninė prekyba už 
atlygį ar pagal sutartį

Gėlių ir sodinukų didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  244
Priedo 46.11.19

Kitų žemės ūkio žaliavų, gyvų gyvulių, 
tekstilės žaliavų ir pusgaminių didmeninė 
prekyba už atlygį ar pagal sutartį

Kitų žemės ūkio žaliavų, gyvų gyvulių, 
tekstilės žaliavų ir pusgaminių didmeninės 
prekybos paslaugos, teikiamos už atlygį ar 
pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  245
Priedo 46.12

Degalų, rūdos, metalų ir pramoninių 
cheminių preparatų didmeninė prekyba už 
atlygį ar pagal sutartį

Degalų, rūdos, metalų ir pramoninių 
cheminių preparatų didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PR\658912LT.doc 71/112 PE 386.545v01-00

LT

Pakeitimas  246
Priedo 46.12.1

Degalų, rūdos, metalų ir pramoninių 
cheminių preparatų didmeninė prekyba už 
atlygį ar pagal sutartį

Degalų, rūdos, metalų ir pramoninių 
cheminių preparatų didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  247
Priedo 46.12.11

Kietojo, skystojo ir dujinio kuro bei priedų 
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Kietojo, skystojo ir dujinio kuro bei priedų 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  248
Priedo 46.12.12

Metalų rūdos ir metalo pirminių formų
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Metalų rūdos ir pirminių formų metalo
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  249
Priedo 46.12.13

Pramoninių cheminių preparatų, trąšų ir 
agrocheminių medžiagų didmeninė 
prekyba už atlygį ar pagal sutartį

Pramoninių cheminių preparatų, trąšų ir 
agrocheminių medžiagų didmeninės 
prekybos paslaugos, teikiamos už atlygį ar 
pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 72/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  250
Priedo 46.13

Statybinio miško ir statybinių medžiagų 
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Statybinio miško ir statybinių medžiagų 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  251
Priedo 46.13.1

Statybinio miško ir statybinių medžiagų 
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Statybinio miško ir statybinių medžiagų 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  252
Priedo 46.13.11

Statybinio miško ir medienos gaminių 
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Statybinio miško ir medienos gaminių 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  253
Priedo 46.13.12

Statybinių medžiagų didmeninė prekyba
už atlygį ar pagal sutartį

Statybinių medžiagų didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį



PR\658912LT.doc 73/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  254
Priedo 46.14

Mašinų, pramonės įrangos, laivų ir orlaivių 
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Mašinų, pramonės įrangos, laivų ir orlaivių 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  255
Priedo 46.14.1

Mašinų, pramonės įrangos, laivų ir orlaivių 
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Mašinų, pramonės įrangos, laivų ir orlaivių 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  256
Priedo 46.14.11

Kompiuterių, programinės, elektroninės ir 
telekomunikacinės įrangos ir kitos įstaigos 
įrangos didmeninė prekyba už atlygį ar 
pagal sutartį

Kompiuterių, programinės, elektroninės ir 
telekomunikacinės įrangos ir kitos įstaigos
įrangos didmeninės prekybos paslaugos, 
teikiamos už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  257
Priedo 46.14.12

Laivų, orlaivių ir kitos niekur kitur 
nepriskirtos transporto įrangos didmeninė 

Laivų, orlaivių ir kitos niekur kitur 
nepriskirtos transporto įrangos didmeninės 



PE 386.545v01-00 74/112 PR\658912LT.doc

LT

prekyba už atlygį ar pagal sutartį prekybos paslaugos, teikiamos už atlygį ar 
pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  258
Priedo 46.14.19

Kitų niekur kitur nepriskirtų mašinų ir 
pramonės įrangos didmeninė prekyba už 
atlygį ar pagal sutartį

Kitų niekur kitur nepriskirtų mašinų ir 
pramonės įrangos didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  259
Priedo 46.15

Baldų, namų ūkio reikmenų, metalo ir 
geležies dirbinių didmeninė prekyba už 
atlygį ar pagal sutartį

Baldų, namų ūkio reikmenų, metalo ir 
geležies dirbinių didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  260
Priedo 46.15.1

Baldų, namų ūkio reikmenų, metalo ir 
geležies dirbinių didmeninė prekyba už 
atlygį ar pagal sutartį

Baldų, namų ūkio reikmenų, metalo ir
geležies dirbinių didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  261



PR\658912LT.doc 75/112 PE 386.545v01-00

LT

Priedo 46.15.11

Baldų didmeninė prekyba už atlygį ar 
pagal sutartį

Baldų didmeninės prekybos paslaugos, 
teikiamos už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  262
Priedo 46.15.12

Radijo, televizijos ir vaizdo įrangos 
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Radijo, televizijos ir vaizdo įrangos 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  263
Priedo 46.15.13

Metalo dirbinių ir rankinių įrankių 
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Metalo dirbinių ir rankinių įrankių 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  264
Priedo 46.15.19

Niekur kitur nepriskirtų valgomųjų įrankių 
ir namų ūkio reikmenų didmeninė prekyba
už atlygį ar pagal sutartį

Niekur kitur nepriskirtų valgomųjų įrankių 
ir namų ūkio reikmenų didmeninės 
prekybos paslaugos, teikiamos už atlygį ar 
pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 76/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  265
Priedo 46.16

Tekstilės, drabužių, kailio, avalynės ir odos 
dirbinių didmeninė prekyba už atlygį ar 
pagal sutartį

Tekstilės, drabužių, kailio, avalynės ir odos 
dirbinių didmeninės prekybos paslaugos, 
teikiamos už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  266
Priedo 46.16.1

Tekstilės, drabužių, kailio, avalynės ir odos 
dirbinių didmeninė prekyba už atlygį ar 
pagal sutartį

Tekstilės, drabužių, kailio, avalynės ir odos 
dirbinių didmeninės prekybos paslaugos, 
teikiamos už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  267
Priedo 46.16.11

Tekstilės didmeninė prekyba už atlygį ar 
pagal sutartį

Tekstilės didmeninės prekybos paslaugos, 
teikiamos už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  268
Priedo 46.16.12

Drabužių, kailio ir avalynės didmeninė 
prekyba už atlygį ar pagal sutartį

Drabužių, kailio ir avalynės didmeninės 
prekybos paslaugos, teikiamos už atlygį ar 
pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PR\658912LT.doc 77/112 PE 386.545v01-00

LT

Pakeitimas  269
Priedo 46.16.13

Odos dirbinių ir kelionės reikmenų 
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Odos dirbinių ir kelionės reikmenų 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  270
Priedo 46.17

Maisto, gėrimų ir tabako didmeninė 
prekyba už atlygį ar pagal sutartį

Maisto, gėrimų ir tabako didmeninės 
prekybos paslaugos, teikiamos už atlygį ar 
pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  271
Priedo 46.17.1

Maisto, gėrimų ir tabako didmeninė 
prekyba už atlygį ar pagal sutartį

Maisto, gėrimų ir tabako didmeninės 
prekybos paslaugos, teikiamos už atlygį ar 
pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  272
Priedo 46.17.11

Maisto didmeninė prekyba už atlygį ar 
pagal sutartį

Maisto didmeninės prekybos paslaugos, 
teikiamos už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 78/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  273
Priedo 46.17.12

Gėrimų didmeninė prekyba už atlygį ar 
pagal sutartį

Gėrimų didmeninės prekybos paslaugos, 
teikiamos už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  274
Priedo 46.17.13

Tabako didmeninė prekyba už atlygį ar 
pagal sutartį

Tabako didmeninės prekybos paslaugos, 
teikiamos už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  275
Priedo 46.18

Kitų gaminių didmeninė prekyba už atlygį 
ar pagal sutartį

Kitų gaminių didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  276
Priedo 46.18.1

Kitų gaminių didmeninė prekyba už atlygį 
ar pagal sutartį

Kitų gaminių didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  277



PR\658912LT.doc 79/112 PE 386.545v01-00

LT

Priedo 46.18.11

Farmacijos ir medicinos prekių, 
parfumerijos gaminių, tualeto reikmenų ir 
valymo priemonių didmeninė prekyba už 
atlygį ar pagal sutartį

Farmacijos ir medicinos prekių, 
parfumerijos gaminių, tualeto reikmenų ir 
valymo priemonių didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  278
Priedo 46.18.12

Žaidimų ir žaislų, sporto reikmenų, 
dviračių, knygų, laikraščių, žurnalų ir 
raštinės reikmenų, muzikos instrumentų, 
įvairių tipų laikrodžių ir juvelyrinių 
dirbinių, fotografijos ir optinės įrangos 
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Žaidimų ir žaislų, sporto reikmenų, 
dviračių, knygų, laikraščių, žurnalų ir 
raštinės reikmenų, muzikos instrumentų, 
įvairių tipų laikrodžių ir juvelyrinių 
dirbinių, fotografijos ir optinės įrangos 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  279
Priedo 46.18.19

Kitų niekur kitur nepriskirtų gaminių 
didmeninė prekyba už atlygį ar pagal 
sutartį

Kitų niekur kitur nepriskirtų gaminių 
didmeninės prekybos paslaugos, teikiamos 
už atlygį ar pagal sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  280
Priedo 46.19

Įvairių prekių didmeninė prekyba už atlygį 
ar pagal sutartį

Įvairių prekių didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį



PE 386.545v01-00 80/112 PR\658912LT.doc

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  281
Priedo 46.19.1

Įvairių prekių didmeninė prekyba už atlygį 
ar pagal sutartį

Įvairių prekių didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  282
Priedo 46.19.10

Įvairių prekių didmeninė prekyba už atlygį 
ar pagal sutartį

Įvairių prekių didmeninės prekybos 
paslaugos, teikiamos už atlygį ar pagal 
sutartį

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  283
Priedo 46.43

Elektrinių buitinių aparatų arba prietaisų, 
radijo ir televizijos prekių didmeninės 
prekybos paslaugos

Elektrinių buitinių prietaisų didmeninės 
prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  284
Priedo 46.43.1

Elektrinių buitinių aparatų arba prietaisų, 
radijo ir televizijos prekių didmeninės 
prekybos paslaugos

Elektrinių buitinių prietaisų didmeninės 
prekybos paslaugos



PR\658912LT.doc 81/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  285
Priedo 46.43.11

Elektrinių buitinių aparatų arba prietaisų 
didmeninės prekybos paslaugos

Elektrinių buitinių prietaisų, išskyrus 
radijo, televizijos ir fotografijos prekes,
didmeninės prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  286
Priedo 46.46.1

Farmacijos prekių ir chirurgijos, 
medicinos ir ortopedijos instrumentų ir 
prietaisų didmeninės prekybos paslaugos

Farmacijos prekių didmeninės prekybos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  287
Priedo 46.46.11

Farmacijos prekių didmeninės prekybos 
paslaugos

Pagrindinių vaistų pramonės gaminių ir 
vaistų preparatų didmeninės prekybos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  288
Priedo 46.49.1

Kitų namų ūkio reikmenų didmeninės 
prekybos paslaugos

Valgomųjų įrankių ir buitinių metalo 
dirbinių, pintinių gaminių, kamštienos ir 
kitų niekur kitur nepriskirtų namų ūkio 
reikmenų didmeninės prekybos paslaugos



PE 386.545v01-00 82/112 PR\658912LT.doc

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  289
Priedo 46.49.2

Popieriaus ir kartono, knygų, žurnalų ir 
raštinės reikmenų didmeninės prekybos 
paslaugos

Knygų, žurnalų ir raštinės reikmenų 
didmeninės prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  290
Priedo 46.49.39

Įvairių kitų niekur kitur nepriskirtų 
vartojimo prekių didmeninės prekybos 
paslaugos

Kitų niekur kitur nepriskirtų vartojimo 
prekių didmeninės prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  291
Priedo 46.5

Informacijos ir ryšių technologijų įrangos 
didmeninės prekybos paslaugos

Informacijos ir ryšių įrangos didmeninės 
prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  292
Priedo 46.51.10

Kompiuterių, jų išorinių įrenginių ir 
programinės įrangos paketų didmeninės 
prekybos paslaugos

Kompiuterių, jų išorinių įrenginių ir 
programinės įrangos didmeninės prekybos 
paslaugos



PR\658912LT.doc 83/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  293
Priedo 46.52.11

Telekomunikacinės įrangos didmeninės 
prekybos paslaugos

Telekomunikacinės įrangos ir dalių
didmeninės prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  294
Priedo 47.00.3

Informacijos ir ryšių technologijų įrangos 
mažmeninės prekybos paslaugos

Informacijos ir ryšių įrangos mažmeninės 
prekybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  295
Priedo 47.00.68

Ženklų ir monetų mažmeninės prekybos 
specializuotosiose parduotuvėse paslaugos

Ženklų ir monetų mažmeninės prekybos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  296
Priedo 47.00.69

Suvenyrų ir meno dirbinių mažmeninės 
prekybos specializuotosiose parduotuvėse
paslaugos

Suvenyrų ir meno dirbinių mažmeninės 
prekybos paslaugos



PE 386.545v01-00 84/112 PR\658912LT.doc

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  297
Priedo 49.32

Taksi paslaugos Taksi paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  298
Priedo 49.32.1

Taksi paslaugos Taksi paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  299
Priedo 49.39.39

Kitos niekur kitur nepriskirtos keleivių 
vežimo sausumos transportu paslaugos

Niekur kitur nepriskirtos keleivių vežimo 
sausumos transportu paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  300
Priedo 52.21.2 a (naujas)

52.21.2 a
Transportavimui vamzdynais būdingos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PR\658912LT.doc 85/112 PE 386.545v01-00

LT

Pakeitimas  301
Priedo 52.21.29 a (naujas)

52.21.29 a
Transportavimui vamzdynais būdingos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  302
Priedo 52.23.1

Oro transportui būdingos paslaugos Oro uostų eksploatavimo (išskyrus 
krovinių tvarkymą), skrydžių valdymo ir 
kitos oro transportui būdingos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  303
Priedo 55.1

Viešbučių ir panašių laikinųjų buveinių 
paslaugos

Viešbučių ir panašių laikinųjų buveinių 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  304
Priedo 55.10

Viešbučių ir panašių laikinųjų buveinių 
paslaugos

Viešbučių ir panašių laikinųjų buveinių 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  305
Priedo 55.20.11



PE 386.545v01-00 86/112 PR\658912LT.doc

LT

Svečių apgyvendinimo jaunimo nakvynės 
namų ir poilsio paviljonų kambariuose ar 
numeriuose paslaugos
63112*

Svečių apgyvendinimo jaunimo nakvynės 
namų ir poilsio paviljonų kambariuose ar 
numeriuose paslaugos
63114

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  306
Priedo 55.3

Poilsinių transporto priemonių, priekabų 
aikštelių ir stovyklaviečių paslaugos

Stovyklaviečių, poilsinių transporto 
priemonių ir priekabų aikštelių paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  307
Priedo 55.30

Poilsinių transporto priemonių, priekabų 
aikštelių ir stovyklaviečių paslaugos

Stovyklaviečių, poilsinių transporto 
priemonių ir priekabų aikštelių paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  308
Priedo 55.30.1

Poilsinių transporto priemonių, priekabų 
aikštelių ir stovyklaviečių paslaugos

Stovyklaviečių, poilsinių transporto 
priemonių ir priekabų aikštelių paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  309
Priedo 55.30.11

Stovyklaviečių paslaugos Stovyklaviečių paslaugos



PR\658912LT.doc 87/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  310
Priedo 55.30.12

Atostogų poilsio stovyklų paslaugos Poilsinių transporto priemonių ir 
priekabų aikštelių paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  311
Priedo 56.1

Restoranų ir pagaminto valgio tiekimo 
paslaugos

Restoranų ir pagaminto valgio tiekimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  312
Priedo 56.10

Restoranų ir pagaminto valgio tiekimo 
paslaugos

Restoranų ir pagaminto valgio tiekimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  313
Priedo 56.10.1

Restoranų ir pagaminto valgio tiekimo 
paslaugos

Restoranų ir pagaminto valgio tiekimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.



PE 386.545v01-00 88/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  314
Priedo 58

Leidyba Leidybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  315
Priedo 58.1

Knygų, periodinių leidinių leidyba ir kita 
leidybinė veikla

Knygų, periodinių leidinių leidyba ir kitos 
leidybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  316
Priedo 58.11

Knygų leidyba Knygų leidybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  317
Priedo 58.12.1

Spausdinti žinynai, katalogai ir adresų 
sąrašai

Spausdinti ar fizinėse laikmenose pateikti
katalogai ir adresų sąrašai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  318
Priedo 58.12.10

Spausdinti žinynai, katalogai ir adresų 
sąrašai

Spausdinti ar fizinėse laikmenose pateikti
katalogai ir adresų sąrašai



PR\658912LT.doc 89/112 PE 386.545v01-00

LT

32230 32230
47692*

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  319
Priedo 58.13

Laikraščių leidyba Laikraščių leidybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  320
Priedo 58.14

Žurnalų ir periodinių leidinių leidyba Žurnalų ir periodinių leidinių leidybos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  321
Priedo 58.19

Kita leidyba Kitos leidybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  322
Priedo 58.19.1

Kita leidyba Kitos spaudinių leidybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 90/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  323
Priedo 58.19.29

Kitas internetinis turinys Kitas niekur kitur nepriskirtas internetinis 
turinys

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  324
Priedo 58.2

Programinės įrangos leidyba Programinės įrangos leidybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  325
Priedo 58.21

Kompiuterinių žaidimų leidyba Kompiuterinių žaidimų leidybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  326
Priedo 58.29

Kitos programinės įrangos leidyba Kitos programinės įrangos leidybos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  327
Priedo 59.11.1



PR\658912LT.doc 91/112 PE 386.545v01-00

LT

Kino filmų, vaizdo filmų ir televizijos 
programų kūrimo paslaugos

Kino filmų, vaizdo filmų ir televizijos 
programų kūrimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  328
Priedo 59.13.12

Kino, vaizdo filmų ir televizijos programų 
platinimo paslaugos

Kitos kino, vaizdo filmų ir televizijos 
programų platinimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  329
Priedo 59.14.10 (naujas)

59.14.10 
Kino filmų rodymo paslaugos
96151
96152

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  330
Priedo 59.14.11

59.14.11
Kino filmų rodymo paslaugos, išskyrus 
vaizdajuosčių rodymo paslaugas
96151

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  331
Priedo 59.14.12



PE 386.545v01-00 92/112 PR\658912LT.doc

LT

59.14.12
Vaizdajuosčių rodymo paslaugos
96152

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  332
Priedo 59.2

Garso įrašymas ir muzikos įrašų leidyba Garso įrašymo ir muzikos įrašų leidybos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  333
Priedo 59.20

Garso įrašymas ir muzikos įrašų leidyba Garso įrašymo ir muzikos įrašų leidybos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  334
Priedo 59.20.3

Muzikos įrašų leidyba Muzikos įrašų leidybos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  335
Priedo 59.20.41

59.20.41
Teisės naudoti garso įrašų originalus 
licencijų išdavimo paslaugos

59.20.40
Teisės naudoti garso įrašų originalus 
licencijų išdavimo paslaugos



PR\658912LT.doc 93/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  336
Priedo 59.20.42

59.20.42
Muzikos įrašų platinimo paslaugos
73320*

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  337
Priedo 60.10.11

Radijo programų transliavimo paslaugos Radijo programų rengimo ir transliavimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  338
Priedo 60.10.12

Radijo transliacijų originalai Radijo transliacijų originalai

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  339
Priedo 60.10.20

Radijo kanalų programos
84611

Radijo kanalų programos
84621

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 94/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  340
Priedo 62

Informacinių technologijų paslaugos Kompiuterių programavimo, 
konsultavimo ir susijusios paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  341
Priedo 62.0

Informacinių technologijų paslaugos Kompiuterių programavimo, 
konsultacinės ir susijusios paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  342
Priedo 62.02

Konsultacinės informacinių technologijų
paslaugos

Konsultacinės kompiuterių paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  343
Priedo 62.09

Kitos informacinių technologijų paslaugos Kitos informacinių technologijų ir 
kompiuterių paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  344
Priedo 62.09.2

Kitos niekur kitur nepriskirtos Kitos niekur kitur nepriskirtos 



PR\658912LT.doc 95/112 PE 386.545v01-00

LT

informacinių technologijų paslaugos informacinių technologijų ir kompiuterių
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  345
Priedo 62.09.20

Kitos niekur kitur nepriskirtos 
informacinių technologijų paslaugos

Kitos niekur kitur nepriskirtos 
informacinių technologijų ir kompiuterių
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  346
Priedo 63.11.1

Duomenų apdorojimo, interneto serverių 
(prieglobos) ir susijusios paslaugos

Duomenų apdorojimo, prieglobos, 
programų paslaugos ir kitos informacinių 
technologijų infrastruktūros teikimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  347
Priedo 63.99.1

Kitos niekur kitur nepriskirtos 
informacijos paslaugos

Niekur kitur nepriskirtos informacijos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  348
Priedo 63.99.10

Kitos niekur kitur nepriskirtos Niekur kitur nepriskirtos informacijos 



PE 386.545v01-00 96/112 PR\658912LT.doc

LT

informacijos paslaugos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  349
Priedo 64

Finansinio tarpininkavimo, išskyrus 
draudimo ir pensijų lėšų kaupimą, 
paslaugos

Finansinės paslaugos, išskyrus draudimą
ir pensijų lėšų kaupimą

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  350
Priedo 64.9

Kitos finansinio tarpininkavimo paslaugos Kitos finansinės paslaugos, išskyrus 
draudimą ir pensijų lėšų kaupimą

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  351
Priedo 64.99

Kitos niekur kitur nepriskirtos finansinio
tarpininkavimo paslaugos

Kitos niekur kitur nepriskirtos finansinės 
paslaugos, išskyrus draudimą ir pensijų 
lėšų kaupimą

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  352
Priedo 64.99.1

Kitos niekur kitur nepriskirtos finansinio
tarpininkavimo paslaugos

Kitos niekur kitur nepriskirtos finansinės 
paslaugos, išskyrus draudimą ir pensijų 
lėšų kaupimą



PR\658912LT.doc 97/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  353
Priedo 64.99.19

Kitos niekur kitur nepriskirtos finansinio 
tarpininkavimo paslaugos

Niekur kitur nepriskirtos finansinės
paslaugos, išskyrus draudimą ir pensijų 
lėšų kaupimą

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  354
Priedo 65.11.10

Nuolatinio arba laikino gyvybės draudimo 
paslaugos

Gyvybės draudimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  355
Priedo 65.12.8

65.12.8
Kitos ne gyvybės draudimo paslaugos

65.12.9
Kitos ne gyvybės draudimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  356
Priedo 65.12.80

65.12.80
Kitos ne gyvybės draudimo paslaugos

65.12.90
Kitos ne gyvybės draudimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 98/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  357
Priedo 66

Kitos finansinės paslaugos Finansinių ir draudimo paslaugų 
pagalbinės paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  358
Priedo 66.1

Finansinio tarpininkavimo, išskyrus 
draudimą ir pensijų lėšų kaupimą, 
pagalbinės paslaugos

Finansinių paslaugų, išskyrus draudimą ir 
pensijų lėšų kaupimą, pagalbinės paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  359
Priedo 66.12

Vertybinių popierių ir prekių sutarčių 
sudarymo tarpininkavimo paslaugos

Vertybinių popierių ir prekių sutarčių 
sudarymo tarpininkavimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.  

Pakeitimas  360
Priedo 66.12.1

Vertybinių popierių ir prekių sutarčių 
sudarymo tarpininkavimo paslaugos

Vertybinių popierių ir prekių sutarčių 
sudarymo tarpininkavimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.  

Pakeitimas  361



PR\658912LT.doc 99/112 PE 386.545v01-00

LT

Priedo 66.19

Kitos pagalbinės finansinio 
tarpininkavimo paslaugos

Kitos finansinių paslaugų, išskyrus 
draudimą ir pensijų lėšų kaupimą,
pagalbinės paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  362
Priedo 66.19.9

Kitos niekur kitur nepriskirtos pagalbinės 
finansinio tarpininkavimo paslaugos

Kitos niekur kitur nepriskirtos finansinių 
paslaugų, išskyrus draudimą ir pensijų 
lėšų kaupimą, pagalbinės paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  363
Priedo 66.19.99

Kitos niekur kitur nepriskirtos pagalbinės 
finansinio tarpininkavimo paslaugos

Kitos niekur kitur nepriskirtos finansinių 
paslaugų, išskyrus draudimą ir pensijų 
lėšų kaupimą, pagalbinės paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  364
Priedo 68.1

Nuosavo nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo paslaugos

Nuosavo nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  365
Priedo 68.10



PE 386.545v01-00 100/112 PR\658912LT.doc

LT

Nuosavo nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo paslaugos

Nuosavo nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  366
Priedo 68.10.1

Nuosavo nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo paslaugos

Nuosavo nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  367
Priedo 68.10.11

Gyvenamųjų pastatų ir jiems 
priklausančios žemės pardavimo ar 
pirkimo paslaugos

Gyvenamųjų pastatų ir jiems 
priklausančios žemės pardavimo ar 
pirkimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  368
Priedo 68.10.12

Pakaitinio naudojimo būstų pardavimo ar 
pirkimo paslaugos

Pakaitinio naudojimo būstų pardavimo ar 
pirkimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  369
Priedo 68.10.13

Laisvos gyvenamųjų namų statybai Laisvos gyvenamųjų namų statybai 



PR\658912LT.doc 101/112 PE 386.545v01-00

LT

tinkamos žemės pardavimo ar pirkimo 
paslaugos

tinkamos žemės pardavimo ar pirkimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  370
Priedo 68.10.14

Negyvenamųjų pastatų ir jiems 
priklausančios žemės pardavimo ar 
pirkimo paslaugos

Negyvenamųjų pastatų ir jiems 
priklausančios žemės pardavimo ar 
pirkimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  371
Priedo 68.10.15

Laisvos gyvenamųjų namų statybai 
netinkamos žemės pardavimo ar pirkimo 
paslaugos

Laisvos gyvenamųjų namų statybai 
netinkamos žemės pardavimo ar pirkimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  372
Priedo 70.21

Viešųjų ryšių ir komunikacijos paslaugos Viešųjų ryšių ir komunikacijos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  373
Priedo 70.21.1

Viešųjų ryšių ir komunikacijos paslaugos Viešųjų ryšių ir komunikacijos paslaugos



PE 386.545v01-00 102/112 PR\658912LT.doc

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  374
Priedo 70.21.10

Viešųjų ryšių ir komunikacijos paslaugos Viešųjų ryšių ir komunikacijos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  375
Priedo 72.11.1

Biotechnologijos mokslinių tyrimų ir 
taikomosios veiklos paslaugos

Sveikatos, aplinkos, žemės ūkio ir kitų 
sričių biotechnologijos mokslinių tyrimų ir 
taikomosios veiklos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  376
Priedo 72.11.11

Sveikatos biotechnologijos mokslinių 
tyrimų ir taikomosios veiklos paslaugos

Sveikatos biotechnologijos mokslinių 
tyrimų ir taikomosios veiklos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  377
Priedo 72.11.12

Aplinkos ir pramonės biotechnologijos 
mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos 
paslaugos

Aplinkos ir pramonės biotechnologijos 
mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos 
paslaugos



PR\658912LT.doc 103/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  378
Priedo 72.11.13

Žemės ūkio biotechnologijos mokslinių 
tyrimų ir taikomosios veiklos paslaugos

Žemės ūkio biotechnologijos mokslinių 
tyrimų ir taikomosios veiklos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  379
Priedo 72.19

Kitos gamtos mokslų ir inžinerijos 
mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos 
paslaugos

Kitų gamtos mokslų ir inžinerijos 
mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  380
Priedo 72.19.1

Kitos gamtos mokslų mokslinių tyrimų ir 
taikomosios veiklos paslaugos

Kitų gamtos mokslų mokslinių tyrimų ir 
taikomosios veiklos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  381
Priedo 73.11.12

Tiesioginė rinkodara ir tiesioginis 
siuntimas

Tiesioginės rinkodaros ir tiesioginio 
siuntimo paslaugos



PE 386.545v01-00 104/112 PR\658912LT.doc

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  382
Priedo 73.11.13

Reklamos dizaino ir koncepcijų kūrimas Reklamos dizaino ir koncepcijų kūrimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  383
Priedo 74.10.1

Specializuotosios projektavimo paslaugos Interjero, pramoninio bei kitokio 
specializuoto dizaino paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  384
Priedo 77.12

Sunkvežimių ir kitų sunkiasvorių 
transporto priemonių nuomos ir 
išperkamosios nuomos paslaugos

Sunkvežimių nuomos ir išperkamosios 
nuomos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  385
Priedo 77.12.1

Sunkvežimių ir kitų sunkiasvorių 
transporto priemonių nuomos ir 
išperkamosios nuomos paslaugos

Sunkvežimių nuomos ir išperkamosios 
nuomos paslaugos



PR\658912LT.doc 105/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  386
Priedo 77.21

Poilsio ir sporto reikmenų nuomos ir 
išperkamosios nuomos paslaugos

Poilsio ir sporto reikmenų nuomos ir 
išperkamosios nuomos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  387
Priedo 77.21.1

Poilsio ir sporto reikmenų nuomos ir 
išperkamosios nuomos paslaugos

Poilsio ir sporto reikmenų nuomos ir 
išperkamosios nuomos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  388
Priedo 77.21.10

Poilsio ir sporto reikmenų nuomos ir 
išperkamosios nuomos paslaugos

Poilsio ir sporto reikmenų nuomos ir 
išperkamosios nuomos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  389
Priedo 82.99.19

Kitos niekur kitur nepriskirtos verslui 
būdingos paslaugos

Kitos įvairios niekur kitur nepriskirtos 
verslo įmonių aptarnavimo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PE 386.545v01-00 106/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  390
Priedo 85.42.1

Universitetinio ir kito aukštojo (tretinio) 
mokymo paslaugos

Aukštojo (tretinio) mokymo paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  391
Priedo 85.59.19

Kitos niekur kitur nepriskirtos švietimo 
paslaugos

Niekur kitur nepriskirtos švietimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  392
Priedo 86.22.11

Medicinos nuotraukų analizė ir aiškinimas Medicinos nuotraukų analizės ir aiškinimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  393
Priedo 87.1

Stacionarinės slaugos įstaigų paslaugos Stacionarinės slaugos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  394
Priedo 87.10

Stacionarinės slaugos įstaigų paslaugos Stacionarinės slaugos paslaugos



PR\658912LT.doc 107/112 PE 386.545v01-00

LT

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  395
Priedo 87.10.1

Stacionarinės slaugos įstaigų paslaugos Stacionarinės slaugos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  396
Priedo 87.10.10

Stacionarinės slaugos įstaigų paslaugos Stacionarinės slaugos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  397
Priedo 87.20.1

Stacionarinės protiškai atsilikusių, 
psichikos ligonių ir sergančių 
priklausomybės ligomis asmenų globos 
paslaugos

Stacionarinės protiškai atsilikusių, 
sergančių psichikos ir priklausomybės 
ligomis globos paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  398
Priedo 91.02.1

Muziejų paslaugos Muziejų paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.



PE 386.545v01-00 108/112 PR\658912LT.doc

LT

Pakeitimas  399
Priedo 92.00.13

Loterijų ir skaitmeninių žaidimų bei bingo 
paslaugos

Loterijų ir skaitmeninių žaidimų bei bingo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas. Šis pakeitimas variantui lietuvių kalba įtakos neturi.

Pakeitimas  400
Priedo 92.00.3

92.00.3
Moneta įjungiamų žaidimų automatų 
paslaugos

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  401
Priedo 92.00.30

92.00.30
Moneta įjungiamų žaidimų automatų 
paslaugos
96930

Išbraukta.

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  402
Priedo 93.2

Kitos pramogų ir poilsio organizavimo 
paslaugos

Pramogų ir poilsio organizavimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  403



PR\658912LT.doc 109/112 PE 386.545v01-00

LT

Priedo 93.29

Kitos niekur kitur nepriskirtos pramogų ir 
poilsio organizavimo paslaugos

Kitos pramogų ir poilsio organizavimo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  404
Priedo 93.29.21 a (naujas)

93.29.21 a
Moneta įjungiamų žaidimų automatų 
paslaugos
96930

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  405
Priedo 93.29.29

Įvairios niekur kitur nepriskirtos 
pramoginės paslaugos

Niekur kitur nepriskirtos pramoginės
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  406
Priedo 94.99.1

Kitų niekur kitur nepriskirtų narystės 
organizacijų teikiamos paslaugos

Kitų niekur kitur nepriskirtų narystės 
organizacijų teikiamos paslaugos, išskyrus 
dotacijų teikimo paslaugas

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.

Pakeitimas  407



PE 386.545v01-00 110/112 PR\658912LT.doc

LT

Priedo 95.24.10

Baldų, įskaitant įstaigų baldus, ir interjero 
reikmenų taisymo paslaugos

Baldų ir interjero reikmenų taisymo 
paslaugos

Pagrindimas

Pateikiamas techninis patikslinimas.



PR\658912LT.doc 111/112 PE 386.545v01-00

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

I. Teisinis pagrindas

Produktų klasifikatorius pagal veiklos rūšis (CPA), yra statistinis klasifikatorius, kuris 
naudojamas Europos Sąjungoje kaupiant gamybos, vartojimo, išorės prekybos ir transporto 
statistiką. Tai – europietiška Svarbiausiu produktų klasifikatoriaus (CPC), kurį sudarė 
Jungtinių Tautų Organizacija, versija, kuri paremta prekių fizinėmis savybėmis arba teikiamų 
paslaugų pobūdžiu. CPA skirstomi kategorijoms visi produktai, kurie gali būti vidaus ar 
tarptautinių sandėrių objektais arba gali būti kaupiami. Nors CPA ir CPC paskirtis tokia pati, 
tarp jų yra vienas esminis skirtumas: CPC yra tik rekomendacinio pobūdžio klasifikatorius, o 
CPA teisiškai įpareigoja. Be to, CPA yra tiesiogiai susietas su Europos Bendrijų ekonominės 
veiklos rūšių klasifikatoriumi NACE.

CPA buvo nustatytas 1993 m. reglamente 3696/93/EEB, siekiant suderinti ekonominę 
statistiką, ir nuo to laiko nebuvo priimti jokie žymesni CPA pakeitimai. Šis pasiūlymas yra 
pirmas esminis CPA pataisymas, kuriame atsižvelgiama į paskutinių 15 metų ekonominius 
pokyčius Europoje ir vadovaujamasi pataisytais tarptautiniais klasifikatoriais, su kuriais CPA 
glaudžiai siejasi. 2006 m. kovo mėn. Jungtinių Tautų statistikos komisija patvirtino pataisytą 
klasifikatoriaus formuluotę, kurią, kaip tarptautinį veiklos klasifikatorių standartą, pavadintą 
Tarptautiniu standartiniu gamybiniu visų ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriumi (ISIC, 4 
red.), parengė Tarptautinių ekonomikos ir socialinių klasifikatorių ekspertų grupė. Po to buvo 
pataisytas NACE klasifikatorius, kurio antra redakcija (NACE, 2 red.) bus taikoma nuo 2008 
m. Taigi, CPA klasifikatoriaus atnaujinimas būtų Bendrijos ir pasaulinio lygmens 
ekonominės statistikos strategijos dalis.

II. Pasiūlymo tikslai
Kaip anksčiau minėta, apskritai siekiama, kad statistiniai klasifikatoriai labiau atitiktų 
technologijos raidą ir struktūrinius Europos ekonomikos pokyčius, kurie įvyko nuo dešimtojo 
dešimtmečio pradžios. Dėl atsiradusių naujų, nekoduotų  produktų, pvz., informacinių 
technologijų paslaugų, telekomunikacijų paslaugų ir atliekų tvarkymo paslaugų, statistinė 
informacija gali tapti netinkama naudoti.  Taigi, reikia įdiegti vieną, atnaujintą, vienodą, 
palyginamą ir patikimą statistinių klasifikatorių sistemą, kuri ne tik patobulintų Bendrijos 
statistiką, bet ir tuo pačiu prisidėtų prie geresnio ekonomikos valdymo ir Lisabonos tikslų 
įgyvendinimo.

Reikia pabrėžti, kad tiek pataisytas CPA, tiek kiti statistiką reguliuojantys teisės aktai savaime 
neįpareigoja valstybes nares skelbti, kaupti ir pateikti duomenis.  Tačiau tik tuo atveju, jei 
valstybės narės naudos su Bendrijos klasifikatoriais susijusius klasifikatorius, bus galima 
teikti suderintą informaciją, kuri pasižymėtų veiksmingam vidaus rinkos valdymui būtinomis 
savybėmis.

III. Pasiūlymo taikymo sritis ir jo sandara
Šiuo pasiūlymu nustatomas produktų klasifikatorius, kitaip sakant, ekonominės veiklos 
rezultatų, – prekių arba paslaugų – klasifikatorius. Jame nustatyti šeši antraščių lygmenys, 



PE 386.545v01-00 112/112 PR\658912LT.doc

LT

todėl šis klasifikatorius yra išsamesnis nei JT atitikmuo. Taip pat yra tam tikri sandaros 
skirtumai, nes Europos atveju nuspręsta, kad svarbiausių produktų klasifikatorius turi būti 
sudarytas remiantis ekonominės kilmės principu ir pagal NACE klasifikatoriuje nustatytą 
sistemą. Pirmi keturi skaitmenys (su kai kuriomis išimtimis) – produktą sukūrusių veiklos 
rūšių NACE kodai, o paskutiniai du skaitmenys apibrėžia produkto kategoriją ir pakategorę.
Kiekvienam produktui priskirtas ne daugiau kaip vienai NACE ekonominės veiklos rūšiai, 
tačiau CPA ir NACE ryšys ne visada aiškiai nustatomas. Šis principas po paskutinės 
galiojančios CPA versijos priėmimo nepakito.

Valstybės narės gali naudoti CPA suvestinei arba išsamiai nacionalinei adaptacijai, kuri yra 
grindžiama CPA pakategorėmis. Šių CPA besiremiančių nacionalinių veiklos produktų 
klasifikatorių projektai turi būti perduoti Komisijai, kuri patikrina jų atitikimą ir perduoda 
kitoms ES valstybėms narėms.

VI. Pranešėjo pozicija
Priėmę NACE 2 red. pasiūlymą, kuriam Europos Parlamentas nepateikė jokių priekaištų, 
tegalime pritarti reglamentui dėl CPA siekiant išvengti prieštaravimų ir nesuderinamumo 
dabartinėje statistinių klasifikatorių sistemoje ir tokiu būdu padidinti įvairių ekonominės 
statistikos sričių suderinamumą bei sustiprinti nacionalinių ataskaitų, kurios naudojamos 
ekonominės politikos koordinavimui ir yra patikimiausias Europos valstybių ūkių rodiklis, 
vaidmenį.

Pranešėjas taip pat teigiamai vertina neseniai priimtą susitarimą dėl komitologijos klausimų ir 
Tarybos norą pritarti Parlamento teisinei naudojimosi suteiktais įgaliojimais tvarkos, kuri 
nustatyta pagal 1999 m. birželio 28 d. Tarybos sprendimą 1999/468/EB ir iš dalies pakeista 
pagal 2006 m. liepos 17 d. sprendimą 2006(512)EB, interpretacijai. Be kita ko, Komisijai turi 
būti suteikti įgaliojimai taip keisti CPA klasifikatorių, kad būtų atsižvelgta į technologijų arba 
ekonominius pokyčius ir nebūtų pakeistos esminės reglamento nuostatos. Todėl būtų 
vadovaujamasi reguliavimo procedūra su tikrinimu.

Šiame pranešime pateikti pakeitimai atitinka Eurostato specialaus padalinio ir darbo grupės 
pasiūlymus ir pranešėjas siūlo pakeitimus priimti per vieną svarstymą.


	658912lt.doc

